
عمل به تهعدات درمان، دارو و... پارسال برای شرکت های بیمه ۶۲ هزار میلیارد تومان هزینه داشت؛ عددی که بخش مهمی از حق بیمه دریافتی را می بلعد و قادر است درآمد فروش بیمه درمان را کاهش دهد. مردم ایران سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۸۴ هزار میلیارد تومان 
بابت حق بیمه درمان پرداخت کردند و از آن طرف شرکت های بیمه حدود ۶۲ هزار میلیارد تومان به مردم، پزشکان و داروخانه ها برگرداندند. بیمه مرکزی ایران گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲ این صنعت را منتشر کرده است...
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شهرداری تهران؛ متهم ردیف اول!
واردات اتوبوس های برقی هم مافیایی شد؟

واردات اتوبوس برقی به کشــور برای اســتفاده در ناوگان عمومی حمل و نقل به یکی از حواشــی مهم از شروع سال جاری تبدیل شده است. در حالی شــهرداری تهران بر محرمانه بودن قراردادهای این نوع 
واردات از چین تأکید دارند که به اعتقاد مصطفی میرســلیم، نماینده مجلس، واردات اتوبوس برقی جنبه امنیتی ندارد که محرمانه شــده باشــد. در حالی که انتظار می رود مردم نسبت به وسایلی که هر روز با 
آن نقل مکان می کنند و از آن به عنوان وســیله حمل ونقل عمومی اســتفاده می کنند اطلاع و آگاهی کافی داشته باشند، اما شهرداری تهران و وزارت صمت در جدیدترین اقدام خود بر موضوع واردات اتوبوس 

برقی از چین مهر محرمانه زده اند. اکنون در حالی قرار اســت پایتخت ایران به بازاری برای اتوبوس های برقی چینی تبدیل شــود که وزارت صمت بارها مدعی داخلی...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

عمــده خریدارانی که قصد خرید داشــتند و به در 
بسته خورده اند، به سمت اجاره خانه خواهند رفت 
و اتفاقــا همین موضوع نیز با تبعات خطرناک ثانویه 
همراه می شــود. خطر اول این که با مشکل تورم در 
بازار اجاره مسکن مواجه خواهیم شد و صاحبخانه ها 
نرخ را بالا می برند، خطر دوم، این است که در سایه 
همیــن رونق و حباب کاذب در بازار اجاره، شــاهد 
افزایش هجوم اجاره نشین ها به مناطق اطراف تهران 
از جمله پردیس، شــهریار، پرنــد و امثالهم خواهیم 

بود.
 بر اســاس گزارش بانک مرکــزی در خصوص بازار 
مســکن فروردین ماه امســال، قیمت ملک در رشد 
کــرده و قیمت هر متر مربع مســکن تهران به ۸۱ 
میلیون تومان رسیده که در قیاس با ماه قبل، رشد 
۰.۲ درصدی داشــته و در مقایسه با ماه مشابه سال 

گذشته، نیز رشد ۲۲.۹ درصدی ثبت کرده است.
 رشد قیمت مسکن در تهران در شرایطی رخ می دهد 
که رکود در بازار مســکن تهران نیز چشمگیر است 
و بازار معاملات مســکن کاملا راکد به نظر می رسد. 
بر اساس گزارش بانک مرکزی، تعداد آپارتمان های 
مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۱۵۰۸ واحد 
مسکونی رسید که نســبت به ماه قبل و ماه مشابه 
ســال قبل به ترتیــب ۷۵.۶ و ۱۴.۲ درصد کاهش 

نشان می دهد.
به گفته کارشناســان و فعالان حوزه مســکن، این 
روزها، مسکن از فهرست دسترسی میلیون ها خانوار 
ایرانی خارج شــده و با توجه به فشار های اقتصادی 
مضاعــف، برخی از خانواده ها بــه هیچ وجه قادر به 
خرید خانه نیســتند. اسفند ســال گذشته بود که 
رییس کمیســیون عمران مجلس از ورود چینی ها 
به بازار مســکن کشــور، خبر داد. رئیس کمیسیون 
عمران مجلس مدعی شده بود که از اردیبهشت ماه 
ســال جاری، فقط پول و تجهیزات چینی وارد بازار 

مسکن ایران می شود.
با ایــن وجود این طرح نیز با انتقاداتی همراه شــد 
و برخی فعالان حوزه مســکن بر اهمیت حمایت از 

بخش خصوصی و سرمایه گذاری دولت به جای وارد 
کردن ســرمایه گذاران یا متخصصان خارجی تاکید 
کردند. بــا همه این ها، وضعیت رکود بازار مســکن 
در شــهر های بزرگ و به ویژه تهران در بهار ۱۴۰۳، 
با پرســش هایی همراه اســت از جمله این که چرا 
بازار مســکن تهران درگیر رکود شــده و این رکود 
چگونه کاهش پیدا خواهد کرد؟ بیت الله ســتاریان، 
کارشناس حوزه مسکن و تحلیلگر اقتصاد مسکن در 

گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:
چرا بازار مسکن تهران راکد است؟بیت الله ستاریان 
به فرارو گفت: »حدود یک سال و نیم است که شاهد 
رکود نسبتا مداوم در بخش مسکن هستیم این رکود 
در بهمن ماه، عمیق تر شــد، اما در اردیبهشت کمی 
بهتر شد، اما این چرخه رکود و موضوعات مرتبط با 
آن چندان جدید نیســت. بخش مهمی از این رکود 
به این برمی گردد که وضعیت اقتصاد کلان کشــور 
خوب نیســت و بودجه دولت هم به شکل مداوم با 
مشکل مواجه می شــود. متاسفانه کسری سال قبل 
بودجه کشور با تنش و کنش و واکنش های سیاسی 
و منطقه ای همراه بــود و در نتیجه تاثیر منفی این 
موارد را در وضعیت بحرانی بودجه نیز دیدیم. البته 
حقیقت این اســت که فقط ایران نبود که از شرایط 
منطقه و بــه ویژه خاورمیانه تاثیــر منفی گرفت و 
می توان گفت تنش های منطقــه روی اقتصاد همه 
کشور های خاورمیانه تاثیرگذار بود. درواقع اگر آمار 
خرید و فروش املاک را در منطقه خاورمیانه با دقت 
بررســی کنید، می بینید که اکثر کشور های منطقه 
مثل ما درگیر همین نــوع رکود بوده اند. حتی این 

وضعیت را در چین نیز دیدیم.«
وی افزود: »اگر قرار باشــد پاسخی برای این سوال 
داشته باشــم که در چنین شرایطی چه اتفاقاتی در 
پیش اســت، حدس من این است که طی ۲ الی ۳ 
ماه آینده و به ویژه در شــهریور ماه، شــاهد رونق 
مختصری در بازار مســکن خواهیــم بود. تاکید من 
این اســت که یکی از مهمترین عوامل در وضعیت 
بازار مسکن، همین مسئله کسری بودجه است. چون 

هنوز بودجه جدید تصویب و اعلام و اجرایی نشــده 
نمی توانیم بــا قطعیت صحبت کنیــم، اما معتقدم 
احتمال حل مشــکل رکود مســکن به شکل کامل، 
تقریبا غیرممکن اســت. طی ۲ دهه اخیر، ما ۳۵۰ 
الی ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تولید کردیم، این رقم 
در برابر نیاز ما به یک میلیون واحد فاجعه است. طی 
سال های قبل تر و در بازه های زمانی مشابه حتی زیر 
۳۰۰ هزار واحد تولید داشتیم و با این شرایط، قطعا، 
رونق در بخش مســکن آرزو به نظر می رسد. این را 
نیز فراموش نکنیم که طبیعیســت که وقتی بودجه 
کشور با کسری شدید مواجه است و تنها سهم یک 
بخش در بودجه، افزایــش پیدا می کند و آن بخش 
رونق پیــدا می کند، بخش های دیگر از جمله همین 
بخش مســکن با کسری مواجه می شــود. من بار ها 
گفته ام ساختار اقتصادی ما بسته و پر از ایراد است. 
تــا زمانی که اقتصاد دولتی حاضــر به تغییر واقعی 
نشود و دســت از شــعار برندارد، نمی توانیم مدعی 

اقتصاد پویا و پیشرفته باشیم.«
ابعاد خطرناک هجوم به بازار اجاره و حاشیه شهر ها

این کارشناس حوزه مسکن گفت: »وقتی به مرحله 
کسری مسکن می رسیم، در مرحله بعدی با افزایش 
قیمت ها رو به رو خواهیم شــد و قیمت ها به حدی 
بالا مــی رود که متقاضی موثر بازار مســکن کاهش 
پیدا می کند. در نتیجه دور باطل تکرار می شــود و 
یک رکود موقت رخ خواهد داد. اینجاســت که بحث 
سیاســی نیز حائز اهمیت می شــود. یعنی وقتی در 
بخش ارزی مشــکل داریم با کســری تولید مواجه 
می شــویم و در نهایت به رکود بازار دامن زده شده 
و قیمت مســکن بالا می رود. از تبعات این وضعیت 
نیز می توان به هجوم خریداران پیشین به بازار اجاره 
اشاره کنم. درواقع آن افرادی که می خواستند خانه 
خریداری کنند، به علت مشــکلات مالی و عدم دارا 
بودن ســرمایه کافی برای خریداری خانه، مجبورند 
نقشه دیگری را پیاده کرده و پول خود را صرف رهن 
و اجاره مســکن کنند. این سناریو در فصل تابستان 
بیشتر دیده خواهد شد که فصل رونق رهن و اجاره 

محسوب می شود.«
وی افزود: »عمده خریدارانی که قصد خرید داشتند 
و به در بســته خورده اند، به ســمت اجــاره خانه 
خواهنــد رفت و اتفاقا همین موضــوع نیز با تبعات 

خطرناک ثانویه همراه می شود. 
خطــر اول این که با مشــکل تورم در بــازار اجاره 
مسکن مواجه خواهیم شد و صاحبخانه ها نرخ را بالا 
می برند، خطر دوم، این اســت که در ســایه همین 
رونق و حباب کاذب در بازار اجاره، شــاهد افزایش 
هجوم اجاره نشــین ها به مناطق اطــراف تهران از 
جمله پردیس، شــهریار، پرند و امثالهم خواهیم بود. 
این یک قانون اســت که هر زمان اجاره خانه از حد 
معقول بالا می رود اجاره نشــین ها ابتدا از محله های 
خوب به محله های ســطح پایین و سپس به حاشیه 
شــهر ها رانده می شــوند. این نوع مهاجرت، درواقع 

»مهاجرت معکوس منفی« است.

ســقوط ۶۰۰، ۷۰۰ میلیونی قیمــت مدل های 
وارداتــی تنها تاثیر ســقوط دلار در بازار خودرو 
نیست و نســبت به اوایل اردیبهشت شاهد افت 
۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیونی ارزش یکسری از خودرو های 

داخلی هستیم
 کاهش قیمت خــودرو در مقطع فعلی تقریبا از 
ابتدای اردیبهشــت کلید خــورد و همچنان روز 
به روز از ارقام دلخواه و پیشــنهادی فروشنده ها 
آب می رود. این سری عقب نشینی فروشنده ها از 
عددورقم های هفته های گذشــته را باید به وقایع 
بازار ارز و کاهش نســبی نرخ دلار نسبت بدهیم 
وگرنه خبــری از عرضه و دور جدید ثبت نام بابت 
فروش محصولات خودروســازان داخلی نیست و 
اخبار مربوط به حذف ســامانه یکپارچه ابهامات 
فراوانــی درباره فــروش خودرو به نــرخ کارخانه 
ایجاد کرده اســت. با این حال ریزش ۶۰۰، ۷۰۰ 
میلیونی قیمت مدل های وارداتی، تنها خبر خوب 
این روز های بازار خودرو محســوب نمی شــود و 
همزمان شاهد افت ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیونی یکسری 
از محصولات داخلی مثل دنا و تارا هســتیم. بین 
خودرو های مونتاژی کاهش قیمت ۲۳۰ میلیونی 
دیگنیتی جلب توجه می کند و با شــدت و حدت 
کمتــری همین اتفــاق برای امثــال جک J۴ و 
ســواری های مثلا اقتصادی داخلی از جمله ساینا 

و کوییک رخ داده است.
کاهش قیمت خودرو از ابتدای اردیبهشت به این 
طرف در ارقام پیشنهادی فروشنده های مدل های 

وارداتی بیشتر جلب توجه می کند.
قیمت ســوزوکی سیاز به عنوان مثال در این چند 
روز ۷۵۰ میلیون تومان ریخته است. فروشنده های 
سدان وارداتی راساموتور اولین روز های اردیبهشت 
امسال به طور متوسط با رقمی نزدیک سه میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون دنبال مشتری می گشتند، اما الان 
قیمت سوزوکی ســیاز در بازار آزاد تا دو میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون پایین آمده اســت. ریزشی معادل 

تقریبا ۲۵ درصد!
شــاین مکس که توسط خودروســازان داخلی از 
گمرک به کشور آمده، درحال حاضر یک میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون قیمــت دارد، اما روز های ابتدایی 
اردیبهشــت خرید شاین مکس دو میلیارد و ۵۵۰ 
میلیون آب می خورد و حالا این عدد ۶۵۰ میلیون 
تومان یعنی دقیقا ۲۵ درصد تنزل پیدا کرده است.

تویوتا کرولا به عنوان محصول وارداتی معین خودرو، 
اوایل اردیبهشت امســال تا چهار میلیارد و ۲۵۰ 
میلیون قیمت داشت، اما به لطف آرامش نسبی و 
شکل گرفته در بازار ارز حالا فروشنده ها حاضر به 
رد کردن تویوتا کرولا مدل ۲۰۲۳ با قیمتی نزدیک 
سه میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان هستند. یا مثلا 
جیلی آزکارا که بــه عنوان یک خودرو هیبریدی 

به بازار اضافه شــده و از ابتدای اردیبهشت به این 
طرف حول و حوش ۵۵۰ میلیون ارزان شده است.

قیمت تویوتا لویــن ۴۵۰ میلیون تومان و قیمت 
جتا VS۷ حدود ۴۰۰ میلیون تومان در این مدت 
ریزش داشته و چانگان CS۳۵ پلاس تیپ ۳ که 
شاسی بلند وارداتی سایپاست، ۱۷۰ میلیون تومان 

ارزان شده است.
دیگنیتــی پرایــم در هفته های اخیر بیشــتر از 
بقیه محصولات مونتاژی ارزان شــده است؛ ۲۳۰ 
میلیون تومان. شاســی بلند بهمن موتور که اوایل 
اردیبهشت حول وحوش دو میلیارد و ۱۵۰ میلیون 
به خریداران پیشنهاد می شد، حالا بیشتر از یک 

میلیارد و ۹۲۰ میلیون مشتری ندارد.
فیدلیتی پرایم پنج نفره که بیشتر از تیپ هفت نفره 
در خیابان های دیده می شــود، در این مدت ۱۲۰ 
میلیون ارزان شده اســت. قیمت فیدلیتی پرایم 
پنج نفره در این مدت از دو میلیارد و ۲۰ میلیون 
بــه یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون کاهش پیدا کرده 
و از طرفی شــاهد کاهــش ۱۰۰ میلیونی قیمت 
فونیکس FX به عنوان یکــی از گرانقیمت ترین 

مونتاژی های موجود در بازار هستیم.
قیمت فونیکــس FX مدیران خــودرو از ابتدای 
اردیبهشت به این طرف از مرز دو میلیارد و ۴۰۰ 
میلیــون به دو میلیارد و ۳۰۰ میلیون تقلیل پیدا 

کرده است.
جــک J۴ در طــرف مقابل یکــی از ارزان ترین 
سواری های مونتاژی است. این یکی در هفته های 
اخیــر ۸۰ میلیون از قیمتش را از دســت داده و 
به جای ۹۲۰ میلیونی که اوایل اردیبهشت ارزش 
داشــت، حالا نهایتا با عددی معادل ۸۴۰ میلیون 
 X۲۲ تومان به فروش می رســد. یا مثــلا ام وی ام
پرو دنده ای که تا ســه هفته قبــل ۹۷۰ میلیون 
خریدوفروش می شــد و الان با کاهش قیمت ۵۰ 

میلیونی نزدیک ۹۲۰ میلیون ارزش دارد.
X۵۵ پرو که به خاطر ماجرای باورنکردنی اتوبان 
قم – کاشان سروصدای زیادی به پا کرد، در حال 
حاضر به طور متوسط یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
فروخته می شود، اما آن هایی که اوایل اردیبهشت 
دنبال خرید شاســی بلند مدیران خــودرو بوردند 
باارقامی نزدیک یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون روبرو 
می شدند. قیمت ریسپکت پرایم بهمن موتور هم با 
افت ۷۰ میلیونی به زیــر محدوده یک میلیارد و 

۵۰۰ تنزل پیدا کرده است.
دنا پــلاس اتوماتیک آپشــنال را درحال حاضر 
داخلــی  ســواری  گرانقیمت تریــن  به عنــوان 
می شناســیم. ســدان جدید ایرانخودرو الان که 
به روز های پایانی اردیبهشــت نزدیک می شویم، 
توسط فروشــنده ها در بازار آزاد به طور متوسط 
یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون آگهی می شود، اما این 

عدد اوایل اردیبهشت یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون 
تخمین زده می شد.

قیمت دنا پلاس اتوماتیک آپشــنال به این ترتیب 
حدود ۱۰۰ میلیون ریخته و همزمان ۱۲۰ میلیون 
از قیمت تارا اتوماتیک تیپ V۴ کم شــده است. 
قیمــت این یکی از یک میلیــارد و ۲۵۰ میلیون 
تومان به یک میلیارد و ۱۳۰ میلیون رسیده است.

رانــا پــلاس ارتقایافته در فهرســت محصولات 
اقتصادی  ایرانخــودرو، مثلا جــزو گزینه هــای 
دسته بندی می شــود. فروشــنده های رانا پلاس 
ارتقایافته که اوایل اردیبهشت روی عددی نزدیک 
۶۶۵ میلیون اتفاق نظر داشتند، حالا به اندازه ۲۵ 
میلیون نســبت به موضع قبلی کوتاه آمدند و با 
رقمی معادل ۶۴۰ میلیون دنبال مشتری هستند. 
رانا پلاس ارتقایافته سقف شیشه ای هم که قیمت 
بیشــتری دارد، به اندازه تیپ معمولی ارزان شده 
و حالا به شــکل میانگیــن ۶۹۵ میلیون به فروش 

می رسد.
ســورن پلاس دوگانه ســوز بعد سدان های جدید 
ایرانخودرو بیشترین افت قیمت را به ثبت رسانده 
و در ایــن مــدت حدود ۸۵ میلیون ارزان شــده 
است. محصولی که اوایل اردیبهشت ۸۷۵ میلیون 
ارزش داشــت، اما الان برای ارقــام بالاتر از ۷۹۰ 
میلیون مشتری ندارد. در همین مدت قیمت پژو 
۲۰۷ دنده ای ارتقایافته ۵۵ میلیون ریخته است. 
فروشنده های پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانورما ۴۵ میلیون 
از قیمت های اوایل اردیبهشت فاصله گرفتند و ۳۵ 

میلیون از قیمت تارا دنده ای آب رفته است.
ساینا S دنده ای جزو ارزان ترین سواری های فعلی 
 S در خط تولید خودروسازان است. قیمت ساینا
دنده ای در بازار آزاد امروز به ۴۳۵ میلیون رسیده 
و نسبت به سه هفته قبل ۱۵ میلیون تقلیل پیدا 
کرده اســت، اما بین محصولات ســایپا شاهین 
دنده ای در این مــدت تحت تاثیر وقایع بازار ارز و 

کاهش نرخ دلار قرار گرفته.
قیمت شــاهین دنده ای در بازار آزاد با کاهش ۵۰ 
میلیونی از مرز ۸۰۰ به ۷۵۰ میلیون برگشــته و 
نســخه اتوماتیک همین خودرو کــه فعلا ۸۴۵ 
میلیون به خریداران پیشنهاد می شود، افت قیمت 

۴۵ میلیونی را تجربه می کند.
اطلــس G جدید ترین محصول ســایپا در بازار 
اســت. ســه هفته قبل عددورقم های پیشنهادی 
فروشنده های اطلس G حول وحوش ۶۰۰ میلیون 
تومان بود، اما کســی که این روز ها ســراغ خرید 
اطلــس در بــازار آزاد می رود با پیشــنهاد هایی 
نزدیک ۵۸۰ میلیون ملاقات می کند. دقیقا مثل 
کوییک GX کــه با همین میزان افت قیمت، به 
 جــای ۴۶۰ میلیون تومــان، ۴۴۰ میلیون تومان 

عرضه می شود.

کاهش قیمت خودرو؛ فرش قرمز برای سقوط دلارآینده بازار مسکن و پیامدهای آن

امارات یک  درهمچهار شنبه 26  اردیبهشت 1403 سال  بیست و یکم 8 صفحه / قیمت 5000 تومان شماره:4958

سرمقاله، راه مردم؛چند روزی است که رژیم صهیونیستی حملات هوایی به رفح را 
آغاز کرده و چندین نفر از مردم بی دفاع اعم از زن و کودک را به...

بودجه عمرانی یکی از مهم ترین ردیف های بودجه اســت که هر ســال نادیده گرفته 
می شود. اما سرنوشت بودجه عمرانی سال ۱۴۰۳ ...

یادداشت، راه مردم؛برای حسن روحانی روشن است چرا رد صلاحیت شده است، اما 
اینکه چرا حاضر به پذیرش آن موارد نیست و شورای نگهبان...

رئیس کمیسیون ســرمایه گذاری و تامین مالی اتاق ایران می گوید: تا وقتی توسعه 
صادرات سیاست اصلی کشور نباشد و ما متمرکز بر کنترل...

دکتر محمدصادق خرسند

سرنوشت پروژه های ناتمام چه می شود؟

جعفر علیان نژادی
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شرط مهم اقتصاد ایران برای برگشت به دلار ۲۰ هزار تومانی
رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری و تامین مالی اتاق ایران می گوید: تا وقتی توسعه صادرات سیاست 
اصلی کشور نباشد و ما متمرکز بر کنترل و جایگزینی واردات باشیم، پول ملی ما رشد نخواهد کرد. هر 
موقع که سیاست تغییر کرد و سیاست اصلی کشور توسعه صادرات شد ما آن موقع شاهد سرازیر شدن 
منابع ارزی به کشور خواهیم بود و موقعی است که قیمت دلار و یورو و همه چیز کاهش پیدا می کند.
نازنین خودی- بازار ارز در حال تکرار چیزی است که یک بار دیگر در اردیبهشت سال قبل تجربه کرده 
بود. ورود بازارســاز و تزریق ارزی که به گفته »فرشید شکرخدایی« رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و 
تامین مالی اتاق ایران به نظر می رســد ناشــی از دسترسی به منابع ارزی جدیدی است که اخیرا برای 
کشــور رخ داده است. بر این اساس دلار در روز دوشنبه، ۲۴ اردیبهشت جای پای خود را در کانال ۶۰ 

هزار تومانی محکم و حتی برای لحظاتی کانال ۵۹ هزار تومانی را نیز لمس کرد.
فرشــید شکرخدایی، رئیس کمیسیون ســرمایه گذاری و تامین مالی اتاق ایران در گفتگو با اقتصاد ۲۴ 
می گوید: با توجه به منابع ارزی جدیدی که در کردســتان عراق و همینطور در امارات گشــایش شده 
اســت، شاهد ورود ارز در بازار بودیم که باعث کاهش قیمت آن شد. از نظر بنده این یک کاهش موقت 
اســت و تا بهبود محیط کســب و کار در کشور صورت نگیرد و اشتغال رشد نکند و ارزش افزوده ایجاد 

نشود، ما شاهد افزایش قدرت پول ملی نخواهیم بود.
او البته با اشاره به هزینه های دولت و وجود کسری در بودجه ۱۴۰۳ یادآور می شود: یادمان باشد دولت 
به عنوان بزرگ ترین دارنده ارز از گران شــدن ارز ســود می کند نه از ارزان شدن، برای اینکه دلار های 
حاصل از فروش منابع به خصوص نفت را در بازار می تواند به نرخ بالاتری عرضه کند و هزینه های جاری 
دولت را پرداخت کند؛ بنابراین با توجه به این که ذینفع اصلی ارز در کشور دولت است نرخ دلار از این 
کمتر نخواهد شــد و فکر می کنم حوالی ۶۰ هزار تومان تثبیت خواهد شــد تا جهش بعدی که با توجه 

به کسری بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی بودجه امسال رخ دهد.
کسری که به گفته وی دیر یا زود باید دولت برای جبران آن نسبت به انتشار اوراق بدهی و استقراض از 
بانک مرکزی یا از بانک های دیگر اقدام کند. این هم به معنای خلق نقدینگی و پول و باز هم تورم است.
شــکرخدایی با بیان اینکه به مقداری که در داخل کشور ارزش ایجاد می کنیم، ارز نیز وارد می شود به 
اقتصاد ۲۴ می گوید: آنقدری که ما بتوانیم کالای باکیفیت در سطح بین المللی طراحی و عرضه کنیم، 
منابع ارزی نیز وارد کشــور می شــود و باعث تقویت ریال خواهد شــد چرا که ارز فراوان خواهد شد و 
چیزی که فراوان تر است قیمتش پایین می آید. تا وقتی توسعه صادرات سیاست اصلی کشور نباشد و ما 
متمرکز بر کنترل و جایگزینی واردات باشیم، پول ملی ما رشد نخواهد کرد. هر موقع که سیاست تغییر 
کرد و سیاســت اصلی کشور توســعه صادرات شد ما آن موقع شاهد سرازیر شدن منابع ارزی به کشور 

خواهیم بود و موقعی است که قیمت دلار و یورو و همه چیز کاهش پیدا می کند.
او می افزاید: من، چون این سیاســت را نمی بینم همچنان پافشــاری بر جایگزینی واردات، تعهدسپاری 
ارزی و محدود کردن صادرات و فشار و کنترل بیشتر و بیشتر و صادرکننده ها را در سیاست های کلان 
کشــور می بینم، لذا با این روند شــاهد تقویت پول ملی نخواهیم بود؛ و الا هرگونه مســیر دستوری یا 
بازارسازی ارز یا از این قبیل و... همه مُسکن های موقتی است که فقط التهابات بازار را کاهش می دهد 

اما در درازمدت باعث افزایش توان خرید مردم نخواهد شد.
آن طور که رئیس کمیســیون ســرمایه گذاری و تامین مالی اتاق ایران می گوید ظرفیت اقتصاد ایران 
همین حالا با همین شــرایط فعلی بدون تاســیس کارخانه جدید حدود ۱۰۰۰ میلیارد دلار است؛ اما 
جی دی پی ما سقوط کرده و الان حدود ۲۰۰ میلیارد دلاراست؛ یعنی ما باید ۵ برابر بیشتر ارزش ایجاد 
کنیم.به گفته وی هر موقع به ظرفیت تولید هزار میلیارد دلار تولید ناخالص ملی برســیم قیمت ارز ما 
احتمالا در واقع ســقوط و قیمت ریال افزایش پیدا می کند. در این صورت مثلا شاید نرخ برابری حدود 
۱۵ تا ۲۰ هزار تومان باشــد. این معادله اگر حل نشــود نرخ ۶۰ هزار تومان دلار قیمت درستی است. 
واقعیت این اســت که بالاخره قیمت دلار آن چیزی نیســت که بانک مرکزی اعلام می کند چون خود 
مرکزی هم که ســکه حراج می کند با دلار ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان می فروشــد. در حالی که می گویند ما 
قیمت ارز بازار آزاد را قبول نداریم.وی خاطرنشــان می کند: قیمت دلار آن چیزی اســت که من و شما 
با هم مبادله می کنیم، یعنی به عنوان خریدار و فروشــنده روی این نقطه تعادلی به تفاهم می رســیم. 
من نمی دانم درک واقعیت های اقتصاد چرا اینقدر برای کسانی که تصمیم می گیرند سخت است. البته 
من متوجه هســتم که می خواهند قدرت خرید طبقه فقیر جامعه را حفظ کنند و کالای اساســی در 

اختیارشان قرار بگیرد ولی تنها راهکار توسعه اقتصادی، ورود ارز به کشور به اندازه کافی است.

چرا حسن روحانی دست بردار نیست؟
جعفر علیان نژادی

یادداشت، راه مردم؛برای حسن روحانی روشن است چرا رد صلاحیت شده است، اما اینکه چرا 
حاضر به پذیرش آن موارد نیست و شورای نگهبان را متهم می کند، چند دلیل دارد:

الف. هنوز در حال و هوای ریاست جمهوری بوده و فکر می کند نماینده ملت است.
حسن روحانی در دوران ریاست جمهوری با تصور دارا بودن سرمایه اجتماعی و حمایت مردمی، با 
خیال راحت دست به دوقطبی سازی زده و مخالفان خویش را منکوب می کرد. از زیر بار مسئولیت 
خطاها و تصمیمات اشــتباه خــود در می رفت و دیگر ارکان حاکمیت را متهم به مانع تراشــی و 
اخلال گری می کرد. تیم رســانه ای و عملیات روانــی او هم به خوبی افکار عمومی را متاثر از این 
حاشیه ســازی می کرد. این عادت رفتاری گویا پس از دوران ریاست جمهوری در او ترک نشده و 

هنوز در همان حال و هوا است.
ب. از مشاوره های »غلط« رنج می برد و یک نفر پیدا نمی شود به او حرف »رک و راست« بزند.

رفتار عالیجنابانه و از بالا به پایین حســن روحانی چیزی نبوده و نیست که از کسی پنهان مانده 
باشــد، این رفتار در گله گذاری برخی وزرای کناررفته و مدیران کنارزده شــده کابینه منعکس 
می شد. دلالت عینی این رفتار، در استبداد رای او نمایان بود. برخی تصمیمات مهلک،  دلبخواهی و 
کارشناسی نشده اقتصادی در زمان روحانی از جمله تعیین عدد ارز ۴۲۰۰، به طور مشخص حاصل 
رای او بوده اســت. حالا نیز برخی از همان افراد در قامت مشاوران فرمان پذیر، دور او را گرفته اند. 
آنچه از آن دوران باقی مانده اســت، رودربایســتی هایی است که دست آن مشاوران را برای دادن 
تحلیل های رک و راست به روحانی می بندد. آنها مجبورند به روحانی امید واهی داده و برای تداوم 

بازیگری سیاسی او طرح و نقشه بریزند.
ج. می داند قانون به شورای نگهبان اجازه نداده، دلایل ردصلاحیت افراد را انتشار عمومی کند، هر 
چند در اصلاحیه جدید، به شورای نگهبان حق دفاع در مورد اظهارات خلاف واقع فرد مدعی داده 
شده است.▫ اهمیت این موضوع از آنجایی ناشی می شود که نیمی از اعضای شورای نگهبان فقیه 
و حقوق آشنا و نیمی دیگی حقوق دان با دانش و امتحان پس داده هستند. موضوع رعایت قانون 
برای چنین جمع برگزیده ای از حقوق دانان، در درجه اول اهمیت قرار دارد. حسن روحانی و تیم 
مشاورین او، این را به خوبی می دانند، بنابراین دست روی بندهایی از موارد ردصلاحیت می گذارند 
که اگر شــورای نگهبان هم در مقام پاسخ برآمد، گزندی حیثیتی به وی در دادگاه افکار عمومی 
وارد نیاید. مسلما حق دفاع برای شورای نگهبان در چارچوب همان دعاوی گزینش شده روحانی، 
ممکن اســت و شورای نگهبان بنابر اسم و رســمش،  خود را ملزم و مکلف به پاسخ در چارچوب 
تعریف شده قانون می داند.د. می خواهد موارد رد صلاحیت را حاصل تحلیل های اشتباه و سلیقه ای 
شورای نگهبان نشان دهد، نه تخلفات محرز خود.حسن روحانی و مشاورینش که خیالشان از رفتار 
در چارچوب قانون شورای نگهبان راحت است، با خوانش خلاف واقع از عناوین کلی ردصلاحیت 
خود، می خواهد تخلفات محرز ذیل آن را نادیده گرفته و حاصل نوعی اعمال سلیقه یا تحلیل غلط 
اعضای محترم شــورای نگهبان جا بزند. موضوعی که در همین بیانیه دفاع از جمهوریت با انواع 

و اقسام تکنیک های فرافکنی، فرار به جلو،  مظلوم نمایی و استمدادطلبی از مردم، راه یافته است.
ه. نگران آینده خود بوده و این موضوع را مقدمه ای برای برخوردهای قانونی بعدی می داند.

در دوران ریاســت جمهوری حســن روحانی، جادست های بارز و بســیاری برای جرم انگاری و 
حق ستانی عمومی وجود دارد. ملموس ترین دستگیره، انواع و اقسام بی عملی ها در لحظات بحرانی 
و سرنوشت ســاز اســت. بی عملی هایی که می توان گفت حاصل تصمیم اشتباه یا خطای سهوی 
کارگزار نبود، بلکه بیشتر حاصل نوعی لجبازی، استبداد رأی و فشار به نظام برای انفعال در برابر 
دشــمن و زمینه سازی تاثیر تحریم ها روی مردم بود تا میل اجتماعی به تسلیم در برابر سلطه گر 

شدید شود. بی عملی های عامدانه ای که هنوز تاثیرات مخربش التیام نیافته و ادامه دارد. 
برای حســن روحانی روشن است که چرا ردصلاحیت شده است، کاش او و مشاورانش بجای این 
تحلیل های غلط و اقدامات نادرســت، در مسیر جبران خطاهای عمدی و اشتباهات سهوی قرار 
می گرفتند تا اندک ســرمایه باقی مانده روحانی نیز با چنین بازیگری های غلطی دود نشده و به 

هوا نرود.

عمل به تهعدات درمان، دارو و... پارســال برای 
شرکت های بیمه ۶۲ هزار میلیارد تومان هزینه 
داشــت؛ عددی که بخش مهمــی از حق بیمه 
دریافتی را می بلعد و قادر اســت درآمد فروش 

بیمه درمان را کاهش دهد
 مردم ایران سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۸۴ هزار میلیارد 
تومــان بابت حق بیمه درمان پرداخت کردند و 
از آن طرف شــرکت های بیمه حدود ۶۲ هزار 
میلیارد تومان به مردم، پزشــکان و داروخانه ها 

برگرداندند.
 بیمه مرکزی ایران گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲ 
این صنعت را منتشر کرده است. جمع و تفریق 
ســاده نشــان می دهد در حوزه بیمــه، درمان 
شــرکت های بیمه توانسته اند از محل بیمه های 
درمــان ۲۲ هزار میلیارد تومان درآمد کســب 
کنند. پارســال مردم ایران بــه طور کلی ۲۷۹ 
هزار میلیارد تومــان برای خرید انواع بیمه نامه 
به شــرکت های دولتــی و خصوصی حق بیمه 
پرداخت کرده اند که ســهم حق بیمه درمان از 
این عدد بالغ بر ۸۴ هزار میلیارد تومان می شود. 
به بیانی دیگر نزدیــک یک چهارم هزینه مردم 
برای خرید بیمه، به بیمه درمان اختصاص پیدا 

می کند.
مردم چقدر پول دادند، چقدر خسارت گرفتند؟

ایرانی ها سال ۱۴۰۲ بابت خدمات بیمه درمان 
به شرکت های بیمه ها بیش از ۸۴ هزار میلیارد 
تومان پول پرداخت کرده اند. بیمه مرکزی ایران 
در گزارشــی که روی سایت رسمی این شرکت 
منتشر شده و به بررسی عملکرد پارسال صنعت 
بیمــه در ایــران اختصــاص دارد، تایید کرده 
شرکت های بیمه سال گذشته بیش از ۶۲ هزار 

میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده اند.

ضریب خسارت در بیمه درمان به پرداختی هایی 
مثل تســویه بــا داروخانه ها، برگشــت پول به 
خریداران بیمه های تکمیلی و... مربوط می شود. 
اعداد به زبان ساده و روایتی شیرین می گویند 
بیمه ها ۷۲ درصد حــق بیمه دریافتی از مردم 
را بابــت تعهدات خود پرداخــت کرده اند و ۲۸ 
درصد باقیمانده به عنوان درآمد محاســبه شده 

است. معامله بدی نیست؛ نه؟
خسارت پرداختی بیمه در قالب خدمات درمان، 
۶۲ هزار میلیارد تومان است. این مقدار در قالب 
تشکیل ۶۸ میلیون و ۹۸۸ هزار پرونده پرداخت 
شده. به بیان دیگر سال گذشته ایرانی ها حدود 
۶۹ میلیون مرتبه از بیمه درمان خود اســتفاده 
کرده اند و توانسته اند بخشی از هزینه هایشان را 

جبران کنند.
بیمــه مثل هر صنعــت دیگری با ســودآوری 
و کســب درآمد زنده می مانــد. با وجود میزان 
خسارت و سرانه تعداد خسارت در بیمه درمان، 
شرکت های بیمه برای تداوم فعالیت خود سراغ 

فرانشیز می روند.
فرانشــیز به زبان ســاده یعنی اینکه بر اساس 
قانون، دارنــدگان بیمه باید درصــدی از پول 
خسارت را خودشــان پرداخت کنند حتی اگر 
سقف هزینه هایشان با سقف خسارت بیمه برابر 
یا کمتر از آن باشــد. فرض کنید شخصی یک 
میلیــون تومان هزینه دارو یا درمانش شــده و 
طبق قرارداد بیمه موظف اســت ســالانه پنج 
میلیون تومان به او خســارت پرداخت کند، اما 
فرانشــییز اینجا وارد می شود و به شخص بیمار 
می گوید بســته به نوع قرارداد بیمه، بین ۱۵ تا 

۳۰ درصد از هزینه را خودش پرداخت کند.
تعــداد بــالای پرونده های خســارت درمانی، 

نشــان می دهد جمعیت کسانی که درخواست 
کرده اند بر اساس قراردادی که با بیمه ها دارند 
بخشی از هزینه هایشان جبران شود، زیاد است 
و تازه امکان دارد هر شــخص در هفته، ماه یا 
ســال، چند نوبت نیازمند مراجعه به پزشــک، 

بیمارستان و درمانگاه باشد.
بیمــه درمان پارســال ۳۰ درصــد کل فروش 
بیمه نامه توســط شرکت ها را به خود اختصاص 
داد. از طرف دیگر ۳۸ درصد خسارت پرداختی 
نیز به خریــداران بیمه درمان پرداخت شــده 

است.
هزینه درمان و دارو در ایران، برای شرکت های 
بیمه پارســال ۶۲ هزار میلیــارد تومان برآورد 
شده است. عددی که بخش مهمی از حق بیمه 
دریافتی را می بلعد و قادر است درآمد شرکت ها 
را از محل بیمه درمان کاهش دهد، ولی قانون 
بیمه، اینجا ســراغ مبحث فرانشیز می رود و به 
شــرکت ها اجازه می دهد برای تعدیل هزینه ها 
در همه انواع خســارت مربوط به انواع بیمه از 

آن استفاده کنند.
فرانشیز بیمه درمان می گوید اگرچه شخص تا 
سقف پنج میلیون پوشش حق بیمه خریداری 
کرده اســت، موقع مراجعه به پزشک و دریافت 
نســخه ای به ارزش یک میلیون تومان، موظف 
اســت مبلغی معادل ۱۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان 
را در قالب فرانشــیز بپردازد. این وزنه تعادل به 
نوعی برای پایداری صنعت بیمه طراحی شــده 

است.
گزارش بیمــه مرکزی می گوید شــرکت ها در 
بخش بیمه درمان پارســال بــرای هر پرونده 
به طور متوسط ۹۰۰ هزار تومان هزینه پرداخت 
می کنند. به این عدد ســرانه پرداخت خسارت 

می گویند و مفهومش به زبان ســاده می شــود 
نسبت خســارت پرداختی به تعداد قرارداد های 
بیمه ای منعقد شده در آن سال. البته در مورد 
بیمه درمان یک مســئله می تواند گمراه کننده 
باشــد و آن هم اینکه تعداد زیادی از افراد در 
قالب بیمه های تکمیل درمان گروهی در قالب 

یک قرارداد بیمه می شوند.
شــرکت های بیمه از فروش بیمه درمان ســود 
می کنند؟ درآمد با ســود فرق می کند. در نگاه 
اول نمی توان تمام درآمــد ۲۲ هزار میلیاردی 
بخش بیمه درمان را به عنوان سود قلمداد کرد، 
چون آن ها هزینه های دیگری دارند و مثلا باید 
حقــوق کارکنان خود را پرداخت کند. تبلیغات 
انجــام دهنــد و...، اما برای اینکــه تا حدودی 
بفهمیــم اوضاع از چه قرار اســت، پیشــنهاد 
مقایسه درآمد بیمه درمان با بیمه شخص ثالث 

اتومبیل را مطر می کنیم.
بیمــه مرکزی تاییــد کرده در ســال ۱۴۰۲، 
شــرکت های بیمــه نزدیک ۷۸ هــزار میلیارد 
تومان برای بیمه شــخص ثالث خودرو از مردم 
دریافت کرده و تا پایان سال، کمی بیش از ۵۵ 
هزار میلیارد تومان در قالب خســارت پرداخت 
کرده است. شــرکت های بیمه از این محل هم 
۲۳ هزار میلیارد تومان درآمد کســب کرده اند. 
پس درآمد شــرکت ها، از فروش بیمه درمان با 
درآمد فروش بیمه شــخص ثالث، تقریبا برابر 

است.
شــرکت ها هنگام ارایه سود و زیان، فاکتور های 
دیگری را ملاک قرار می دهند. مثلا هزینه های 
شرکت داری و حقوق و مزایا و ... را از درآمدشان 
کم می کننــد و نمی توان با تکیــه بر این آمار 
بیمه مرکزی، میزان »ســود« شرکت های بیمه 

را محاسبه کرد.
حق بیمه پرداختی مردم به شرکت ها )مجموع 
بیمه نامه ها( ســال گذشــته معادل ۲۷۹ هزار 
میلیارد تومــان بوده و از آن طرف بابت جبران 
انواع خســارت، شــرکت های بیمه ناچار بودند 
۱۶۲ هــزار میلیارد تومان هزینه بدهند. درآمد 
شــرکت های بیمه از محل حق بیمــه به این 
ترتیب در سال ۱۴۰۲ به رقم ۱۱۷ هزار میلیارد 

تومان می رسد.
صنعــت بیمه چندان از اعــداد و ارقام رضایت 
ندارد، چون با وجود رشــد ۵۹ درصدی ارزش 
ریالی حق بیمه، میزان خســارت پرداختی هم 
۶۱.۴ درصد رشــد کرده و باعث شــده ســود 
حاصــل از کســب وکار فروش بیمــه، جلوی 

چشمشان آب برود.

بودجه عمرانی یکی از مهم ترین ردیف های بودجه 
اســت که هر ســال نادیده گرفته می شــود. اما 
سرنوشــت بودجه عمرانی سال ۱۴۰۳ چه خواهد 

بود؟
بودجه عمرانی نمایانگر برنامه های عمرانی دولت 
اســت که برای تحقق توسعه اقتصادی، جایگاهی 
حیاتی در ردیف بودجه دارد. این بودجه با رایزنی 
نمایندگان مجلس، وزارتخانه ها و رؤســای ســایر 
سازمان ها به پروژه های مختلف تخصیص می یابد 
و اجرای آنهــا بر عهده دولت اســت؛ هرچند در 
شــرایط اقتصادی کنونی کشور، بیشتر اعتبارات، 
صرف مصــارف جاری دولت می شــود و ســهم 
طرح های عمرانی به میــزان قابل توجهی نادیده 
گرفته می شود. اما وضعیت بودجه عمرانی در سال 

۱۴۰۳ چگونه است؟
بنا بــر لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳، کل اعتبارات 
تملــک دارایی های ســرمایه ای کــه بیانگر چند 
و چــون بودجه عمرانی اســت، در مصارف دولت 
معادل ۴۰۰ هزار میلیارد تومان است. از این مقدار 
۲۶۳ هزار میلیارد تومان مربوط به دســتگاه های 
اجرایــی ملی، ۷۱ هزار میلیــارد تومان مربوط به 
دستگاه های اجرایی محلی در استان ها و ۶۶ هزار 
میلیارد تومان مربــوط به ردیف اعتبارات متفرقه 
است. همچنین حدود هشــت درصد از اعتبارات 

مربوط به دســتگاه های اجرایی ملی به طرح های 
جــاری با موضــوع تعمیــرات، تامیــن و تجهیز 
ماشــین آلات و امکانــات اختصاص یافته اســت. 
۹۲ درصــد اعتبارات نیز بــه طرح های غیرجاری 
و پــروژه ای تعلق می گیرند.از نقــاط قوت بودجه 
عمرانی امســال می توان به شفافیت بیشتر اشاره 
کرد. برخلاف ســال های اخیر که اعتبارات مربوط 
به تملک دارایی های ســرمایه ای متفرقه همواره 
افزایشــی بــوده، در لایحه بودجــه ۱۴۰۳ حجم 
زیادی از اعتبارات متفرقه به طرح های دستگاهی 
ملحق شــد که گامی مهم در راســتای شفافیت 
و نظارت پذیــری طرح ها به شــمار می آید.اعتبار 
مربــوط به تملک دارایی های ســرمایه ای متفرقه 
ســال ۱۴۰۳ معادل ۶۶ هزار میلیارد تومان است. 
در حالی که این رقم در سال ۱۴۰۲ چیزی حدود 
۱۷۶ هزار میلیارد تومان بود. در تصویب طرح های 
غیرجاری در بودجه عمرانی ۱۴۰۳، تعدادی طرح 
افزوده شد و تعدادی کاهش یافت یا ادغام شد تا 
در نهایت تعداد طرح های امسال، ۸۰ ردیف نسبت 

به سال قبل کاهش پیدا کرد.
همچنین بر اســاس گزارش مرکــز پژوهش های 
مجلــس، میانگین عمــر طرح های تعیین شــده 
در بودجه عمرانی امســال به چیــزی حدود ۱۷ 
ســال می رســد. یعنی هر پروژه عمرانی که کلید 

می خورد، به طور متوســط منابــع مالی چهار یا 
پنج دولت متوالی را درگیر می کند. شــایان ذکر 
اســت عمر برخــی از این طرح ها حتــی به ۶۲ 
سال هم می رســد.همچنین طبق داده های مرکز 
پژوهش های مجلس، اعتبار مورد نیاز این طرح ها 
رقمی در حدود دو هزار هزار میلیارد تومان است 
که در بودجه امســال، وعده تخصیص ۲۴۳ هزار 
میلیارد تومان از آن داده شده است. با این اوصاف، 
در صورت محقق شــدن این اعتبــارات، بیش از 
هشت سال طول می کشــد تا طرح های درج شده 

در بودجه  عمرانی امسال به اتمام برسند.
از ســوی دیگر، طولانی شــدن عمر این طرح ها 
به معنای گذشــت مدت زمان زیادی از مطالعات 
توجیهی آنهاست و ممکن است در صورت بازبینی 
طرح هــا، دیگر توجیــه فنی، مالــی، اقتصادی یا 

محیط زیستی برای پروژه وجود نداشته باشد.
همچنیــن بســیاری از پروژه ها، حتــی پیش از 

اینکه مطالعــات توجیهی آنها صــورت پذیرد به 
تصویب می رســند و تصویب برخــی از آنها صرفاً 
برای افزایــش اعتبار برخی نمایندگان مجلس در 

حوزه های انتخاباتی شان رخ می دهد.
کســری بودجه مزمن در اقتصاد ایران باعث شده 
اجرای طرح های عمرانی همواره برای دولتمردان 
در درجه آخر اهمیت قرار داشــته باشــد و پشت 
گوش انداخته  شود. از همین روی، انتظار می رود 
در سال ۱۴۰۳ نیز مانند هر سال، کسری بودجه 
باعث محقق نشــدن اعتبارات تملک دارایی های 
ســرمایه ای شــود و هزینه های جاری دولت، این 
اعتبــارات را از آن خــود کند.طبق گزارش مرکز 
پژوهش هــا نیز ۶۳ درصــد از طرح هایی که قرار 
بود در ســال ۱۴۰۲ به اتمام برســند، هنوز تمام 
نشــده اند و پای خود را به بودجه عمرانی امسال 
نیز باز کرده اند. این در حالی اســت که این مقدار 

در سال قبل حدود ۹۰ درصد بود.

کارشــناس بازار ســرمایه گفت:  ســه عامل 
اساسی به عنوان مهمترین عوامل عدم رشد 
بــازار در این روز ها مطرح اســت که باید در 
تحلیل هــا و انتخاب بازار ســرمایه به عنوان 

سرمایه گذاری مدنظر قرار داد.
 بورس حال و روز خوبی ندارد؛ این جمله ای 
اســت که امروز نه تنها کارشناسان که حتی 
مــردم عادی که با کمترین ســواد وارد بازار 

سرمایه شده اند نیز به آن اذعان دارند. 
بازار سرمایه با احتساب روز دوشنبه )دیروز(، 
۱۲ روز کاری متوالی است که کندل مثبتی 
را به ثبت نرســانده است. این در حالی است 
که این اتفاقات پیشتر نیز در سال ۱۳۸۷ رخ 

داد که باعث نابودی سرمایه مردم شد.
کارشناسان و فعالان بازار سرمایه بر این نظر 
همصدا هســتند که از ابتدای ســال ۱۴۰۲ 
تا اواخر بهمن همین ســال، بازدهی بورس 
تهــران تنها هفت درصد بــوده که به مراتب 
بازدهی پایین تر از ســایر دارایی ها از  جمله 

صندوق های با درآمد ثابت و همچنین سپرده 
بانکی داشته اســت. به نوعی می توان چنین 
برداشــت کرد که بازار سرمایه تجربه بدی را 
در ســال گذشــته تجربه کرد که به تبع آن 
تراز بورس در سال جاری نیز به نسبت سایر 

بازارها منفی خواهد بود.
اما به موجب اصلاح سیاست های اجرایی، بازار 
سرمایه می تواند از چالش های به وجود آمده 
نجات یابد و روند مطلوبی را پیش بگیرد. در 
واقع اگر اقتصاد از روند گذشــته خود درس 
بگیرد و اصلاحات ســاختاری هرچه سریعتر 
انجام شود و بنگاه ها از مداخله دولت در امان 
باشند و به سودآوری شرکت ها دست اندازی 
نکند، می توان انتظار رشد در بورس را داشت.

یک کارشــناس بازار ســرمایه به بررســی 
تهدید های پیــش روی بازار تــا پایان نیمه 
اول ســال ۱۴۰۳ پرداخت. بهراد موســوی، 
کارشناس بازار سرمایه درمورد دست انداز های 
بورس در نیمه اول ۱۴۰۳ در گفتگو با اقتصاد 

۲۴ توضیح داد: یک شرایط کلی داریم که بر 
روی تمامی بازار های مالی مثل سال گذشته 
تأثیر می گذارد یعنی سیاست کلانی به اسم 
سیاســت انقباضی داریم کــه بانک مرکزی 
اتخاذ کرده و می توان گفت یکی از مهمترین 
عواملی است که باعث می شود رونق چندان 
خاصی را در بازار ســرمایه مثل سال گذشته 

شاهد نباشیم.
وی ادامــه داد: یعنی به واســطه سیاســت 
حداکثری انقباضی که بانک مرکزی نقدینگی 
را توسط این سیاســت به حداقل می رساند، 
شاهد هستیم بازار سرمایه و بازار های موازی 
ماننــد ارز، ملک و ســایر بازار ها دچار رونق 

نمی شوند.
بیشتر بخوانید:  بورس جزو اولویت  های دولت 
نیســت/ هر زمان جیب دولت خالی می شود 

نگاهی به بورس می اندازد
موســوی افزود: بنابراین می توان گفت اینکه 
نقدینگی در یک scale کلانی توسط بانک 

مرکزی جمع شــده است، یکی از مهمترین 
عوامل خنثی ماندن یا عدم رونق بازار سرمایه 

و بازار های موازی است.
این کارشــناس بازار ســرمایه تصریح کرد: 
دیدیــم که قیمت ارز پــس از التهابات چند 
هفتــه ای مجدد بــه کانال ۶۱ هــزار تومان 
برگشــت و این روز ها در یک وضعیت خنثی 
معامله می شــود )با هــزار تومان اختلاف در 
طول هفته( بنابراین می توان گفت این یکی از 
مهمترین عواملی است که کلیت بازار امسال 

را تحت تأثیر قرار می دهد.
فعلــی، ریســک  وی گفــت: در شــرایط 
سیســتماتیک بر بازار حاکم نیست یعنی در 
حال حاضر التهابات شدید سیاسی نداریم که 
تأثیر خاصی بگذارد، اما ممکن اســت عوامل 
سیاســی یا اتفاقاتی که اواخر شهریور با آن 
مواجه هستیم مانند انتخابات آمریکا اندکی 
سرمایه گذاران را در سرمایه گذاری هایشان به 

تردید بیندازد.
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خبر

خبر

چرا حال و روز بورس این روزها خراب است؟

سرنوشت پروژه های ناتمام چه می شود؟

بودجه عمرانی ۱۴۰۳؛ از رویا تا واقعیت
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خبرخبر

واردات اتوبوس برقی به کشــور برای استفاده در 
نــاوگان عمومی حمل و نقل به یکی از حواشــی 
مهم از شــروع ســال جاری تبدیل شــده است. 
در حالی شــهرداری تهــران بــر محرمانه بودن 
قراردادهای این نوع واردات از چین تأکید دارند 
که به اعتقاد مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس، 
اتوبــوس برقی جنبه امنیتــی ندارد که  واردات 

باشد. محرمانه شده 
 در حالــی که انتظــار می رود مردم نســبت به 
وســایلی که هر روز با آن نقــل مکان می کنند و 
از آن به عنوان وسیله حمل ونقل عمومی استفاده 
می کنند اطلاع و آگاهی کافی داشــته باشند، اما 
شــهرداری تهران و وزارت صمت در جدیدترین 
اقدام خــود بر موضــوع واردات اتوبوس برقی از 
چین مهر محرمانــه زده اند. اکنون در حالی قرار 
اســت پایتخت ایران به بازاری برای اتوبوس های 
برقی چینی تبدیل شــود که وزارت صمت بارها 
مدعی داخلی سازی خودروهای برقی شده است، 

اما گویا باز هم این شعاری بیش نیست.
تمایل بــه واردات اتوبوس به کشــور ناشــی از 
کــم کاری دســتگاه های اجرایــی در ســال های 
گذشــته اســت. ناوگان اتوبوس هــای جاده ای و 
شهری فرسوده شده است. زیرا در سال های اخیر 
برای رفع نیاز کشور و نوسازی و بازسازی ناوگان 
اقدام به موقع و کافی انجام نگرفته و این تأخیر ها 
موجب شــده اولاً حمل و نقل عمومی با اشــکال 
و نارضایتــی مردم مواجه شــود؛ ثانیاً در مصرف 

ســوخت صرفه جویی نشــود؛ ثالثــاً آلودگی های 
متصاعــد افزایش یابــد و رابعاً امکانات ســاخت 

داخل معطل بماند و بعضاً راکد شود.
مشــکل اصلی کــه در حال حاضر وجــود دارد 
چیســت؟موضوع مهمی که در اینجا مطرح است 
اینکــه رفع نیاز کشــور چگونه انجــام گیرد؟ آیا 
با اســتفاده از امکانات ســاخت داخلــی آن نیاز 
برطرف شــود یا برای جبران تأخیر گذشــته، با 
شتاب زدگی مبادرت به واردات اتوبوس های نو و 

اتوبوس های کارکرده خارجی شود.
آیا ظرفیت تولید داخلی جوابگوی نیاز ها هست؟ 
بســیاری بر این عقیده اند که این ظرفیت داخلی 
جوابگوی نیاز های کمی و کیفی نیست و گران تر 

از واردات تمام می شود.
ظرفیــت تولید داخل در حال حاضر نمی تواند در 
مدت یک سال تأخیر های گذشته را جبران کند. 
از طــرف دیگر تأمین اعتبــار لازم برای برطرف 
کــردن کل نیاز هــا در مــدت یک ســال مقدور 
نیســت؛ پس ناگزیر باید به صورت تدریجی اقدام 

کرد.
در ایــن اقــدام تدریجی اولویت باید به ســاخت 
داخل داده شــود تا با اســتفاده کامل از ظرفیت 
موجود و با ســفارش قطعی به سازندگان داخلی 
بــرای اینکه بتوانند نســبت به توســعه ظرفیت 
ســاخت داخــل برنامه ریزی و اقــدام کنند؛ این 
راه حل منطبق بر سیاســت جهش تولید اســت 
و باعــث افزایش درآمــد ناخالص ملی و رشــد 

اقتصادی کشور و بهبود اشتغال خواهد شد.
این ها همه به ســود کشور و موجب بهبود اقتصاد 
کلان کشــور خواهد شــد. به موازات این توسعه 
ســاخت داخل حتماً باید نســبت به بازسازی و 
تعمیر اتوبوس های راکد اقدام شود که این اقدام 
نیــز در جهت افزایش فعالیت های داخلی و باعث 

اقتصادی کشور است. بهبود شرائط 
 اگر بهره برداران یعنی شــهرداری ها و وزارت راه 
و شهرســازی به فکر تسهیل و تأمین اعتبار مورد 
نیاز باشند به نظر می رسد مردم نیز با اجرای این 
سیاســت همراهی کنند و به  امید آینده ای که به 
لحاظ رشد اقتصادی به نفع همه است، بخشی از 

سختی های موقت موجود را تحمل کنند.
بــرای مــواردی که بــه دلیل مدیریــت ضعیف 
قبلی حالت اســتیصال پدیدار شــده باشد رفتن 
ســراغ واردات اضطــراری توجیه پیــدا می کند؛ 
به شــرط آنکه مقــررات قانونی مراعات شــود. 
رفــع نیــاز اضطراری از خــارج اگر با اســتفاده 
از اتوبوس هــای نــو انجــام گیــرد نیازمند طی 
مراحلی اســت. اخــذ موافقــت وزارت صمت و 
وزارت کشــور درباره تکمیل استفاده از ظرفیت 
به کارخانه هایی  ســاخت داخلی ثبت ســفارش 
که شــرایط و منافع میهنی ما را جوابگو باشــند 
به ویژه درباره ویژگی های فنی و نیز انتقال دانش 
فنــی و خدمات پس از فروش و خصوصاً در مورد 
اتوبوس های کارکرده، مراعات استاندارد های فنی 
و محیط زیســتی ضرورت نــام دارد و بر این امر 

باید ســازمان ملی استاندارد و ســازمان محیط 
زیست نظارت کنن.

دور زدن آن هــا به بهانه هــای مختلف انحراف و 
تخلــف فاحش محســوب می شــود. نکته بعدی 
کســب موافقت بانک مرکزی دربــاره تأمین ارز 
مورد نیاز اســت که با توجه بــه امکانات واقعی 
کشــور و تعیین اولویت در میان نیاز های ضروری 
باید انجام گیرد و مســئولیت آن با بانک مرکزی 

است.
شــهرداری و شــورای شــهر و برخی نمایندگان 
ادعا کرده اند که قــرارداد خرید اتوبوس از خارج 
محرمانه اســت. آیا شــما این محرمانگی را تأیید 

می کنید؟
دربــاره این نیاز هــا تا کنون اقدامــات متعددی 
انجــام گرفته و هیچ یک جنبــه امنیتی ندارد و 
برای اولین بار است که شورای شهر و شهرداری 

اعلام می کنند قرارداد جنبه محرمانه دارد.
البته موضوع انتقال ارز در حال حاضر با توجه به 
تحریم ها مشــکلات و هزینه هایی دارد که درباره 
همه معاملات معتبر اســت و خاص شــهرداری 
نیســت. در مجموع واردات منافعی آنی از جمله 
ثروت بــادآورده برای وارداتچی هــا در بردارد و 
موقتــاً برخی مشــکلات ترابری را نــزد مردم بر 
طرف می کند، اما به نفع تشویق و تقویت ساخت 
داخل و افزایــش تجربه در ایــن زمینه و بهبود 
کیفیت قطعات و به نفع اشــتغال و خودکفایی و 

نیست. کشور  عمومی  پیشرفت 

رییس قوه قضاییه در جلســه پرسش و پاسخ 
با دانشــجویان دانشگاه یاســوج از احضار دو 
 وزیر ســابق دولــت در موضوع چــای دبش

 خبر داد.
بر اساس ســخنان رییس دستگاه قضا یکی از 
این دو وزیر ســابق محکوم شــد و دیگری در 

است. مقدماتی  مراحل 

ســاعتی پیش برخی رســانه ها مدعی شــدند 
منظور رییس قــوه ی قضاییه از وزیری که به 
حبس محکوم شــد؛ ســاداتی نژاد وزیر سابق 

است. جهاد کشاورزی دولت 
با ایــن حســاب میتــوان گفت وزیــر دیگر 
 دخیــل در پرونــده ی فســاد چــای دبــش 
»رضا فاطمی امین« وزیر ســابق صمت است.

روز گذشــته صنف لوازم آرایشــی و بهداشتی و 
عطریجات به علت مشکلات درون صنفی و عدم 
اطلاع رسانی کامل در خصوص مالیات بر ارزش 
افزوده که از ســال گذشــته ایجاد شد، اعتراض 

کردند.
 طبق قانــون بودجه ۱۴۰۳ بایــد ۵۰ درصد از 
بودجه عمومی دولت از مالیات تامین شــود که 
بخشــی از این مالیات بایــد از طریق اصناف و 
مشاغل دریافت تا عدالت مالیاتی در کشور برقرار 
شود. یکی از بخش هایی که باید مالیات پرداخت 
کنند اصناف و فروشــندگان هستند که اخیرا با 
توجــه به قانون مالیات بــر ارزش افزوده و عدم 
اطلاع رسانی دقیق از این  قانون برخی از اصناف 
مانند آرایش و بهداشــتی و عطریجات  دست به 

اعتصاب و اعتراض کردند.
براساس این گزارش روز گذسته جمعی از اعضای 
صنف آرایشــی و بهداشــتی و عطریجات برای 
آگاهی از شــیوه پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
کالا های خود که به صــورت قاچاق و از مبادی 
غیر رسمی وارد کشور می شــود مقابل سازمان 

امور مالیاتی جمع شدند.
بنابر گفته تعدادی از اعضای حاضر در این تجمع 

از آنجایی کــه بخش عمده ای از فروش کالا های 
ایــن صنف از مبادی غیر رســمی وارد کشــور 
می شود، مالیاتی برای آن پرداخت نمی شود. در 
صورتی وارد کنندگان کالا از مبادی رسمی بابت 
همین نــوع کالا در هنگام ورود مالیات بر ارزش 
افزوده بپردازنــد. آنها همچنین خواســتار ارائه 
آموزش هــای لازم از طرف اتحادیه های متبوع و 
ســازمان امور مالیاتی در خصوص اجرای قوانین 
مالیاتی بودند.در ادامه علی توسطی دبیر کل اتاق 
اصنــاف ایران  در گفت وگو با خبرنگار باشــگاه 
خبرنگاران جوان در خصوص ماجرای اعتراض و 
اعتصاب صنف عطر و ادکلن گفت: سال گذشته 
صنف عطر و ادکلن و لوازم آرایشــی از اتحادیه 
خرازی ها جدا شــده است. ادعای اتحادیه عطر و 
ادکلن این است که اتحادیه خرازی سال گذشته 
به آن ها اعلام نکرده اســت که مشمول پرداخت 
ارزش افزوده هســتندکه  همیــن موضوع باعث 
شــده اســت که صنف عطر و ادوکلن مشمول 
جریمه مالیاتی شــود در خواســت صنف عطر و 
ادکلن و آرایشی بهداشــتی این است که ارزش 
افزوده ۱۴۰۲ از آن ها گرفته نشود و ارزش افزوده 
۱۴۰۳ را هم از شش ماه دوم سال پرداخت کنند.

۳ w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r

در رابطه با چای دبش
اعتراض فروشندگان عطر و ادکلن به چیست؟ فاطمی امین؛ احضار

آثار نفیس سعدآباد برای اولین بار در جعبه های استاندارد قرار می گیرند

فرآیند حفاظت پیشگیرانه از آثار مخازن سعدآباد آغاز شد

حفاظت پیشگیرانه از آثار مخازن موزه های مجموعه سعدآباد آغاز شد.
 به گزارش راه مردم به نقل از  روابط عمومی و امور بین الملل مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد؛

اقدامات حفاظت پیشــگیرانه و طراحی و ســاخت جعبه های اســتاندارد بــرای آثار دارای 
حساســیت بیشــتر از جمله آثار عاج و آثار دارای مواد آلی و شاخص که در مخازن مجموعه 
فرهنگی تاریخی ســعدآباد نگهداری می شــوند در یک طرح پژوهشی اجرایی توسط واحد 
حفاظت و مرمت مجموعه که زیر نظر فتح الله نیازی، مرمت گر و باستان شناس بنام در حوزه 

میراث فرهنگی و موزه داری است، آغاز گردید.
در ایــن طــرح که قرار اســت در چندین فاز انجام پذیرد؛ با دســته بندی آثــار موجود در 
مخازن موزه های این مجموعه از لحاظ حساســیت و شــاخص بودن؛ جعبه های استاندارد 
 بــا مقوای اســید آزاد و نگهدارنده های تعبیه شــده برای حفاظت بیشــتر از آثار مورد نظر 

ساخته می شوند.
همچنین روند آســیب شناســی و طراحی کارتکس معرفی اثر و پاکسازی های اولیه در این 
فرایند حفاظت پیشــگیرانه به انجام میرســد. در حال حاضر آثار دارای شرایط خاص مخازن 
کاخ موزه ملت و کاخ موزه ســبز و موزه میرعماد در این پــروژه انتخاب و اقدامات حفاظت 

پیشگیرانه لازم بر روی آنها انجام خواهد گرفت.
لازم به ذکر اســت این اقدامات برای اولین بار در مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد توسط 

واحد مرمت این مجموعه در حال انجام است.

 وزیر سابق جهاد کشاورزی
 به ۳ سال حبس محکوم شد

رئیس قوه قضائیه در دانشــگاه یاســوج در 
مورد وضعیــت پرونده قضایی وزیر ســابق 
جهاد کشــاورزی گفت: وزیر ســابق به سه 

سال زندان محکوم شده است.
اژه ای  محسنی  والمســلمین  حجت الاسلام 
رئیس قوه قضاییه اظهار کرد: در قضیه چای 

دبش نیز این خودِ دولت و قوه قضائیه بودند که موضوع را کشــف و پیگیری و اطلاع رســانی 
کردند، در این موضوع، در ابتدای امر، موضوع به معاون اول رئیس جمهور گزارش شد و آقای 
مخبــر این موضوع را پیگیری کردند و اقدامات مقتضــی را در قبال عناصر دخیل در قضیه 
مزبور اعِمال کردند. همچنین بازرســی ویژه دفتر رئیس جمهور و واجا نیز موضوع را پیگیری 
کردند و ســازمان بازرسی کل کشور بعنوان زیر مجموعه قو قضائیه نیز به موضوع ورود پیدا 

کرد.
رئیس عدلیه افزود: در این پرونده عدد بزرگی بالغ بر سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مطرح 
است و تاکنون ۴۵ نفر در این خصوص تفهیم اتهام شده اند و از تعداد بیشتری نیز تحقیقات 
به عمل آمده اســت؛ همچنین در روز گذشته در رابطه با پرونده مزبور دو وزیر سابق احضار 

شدند.
علی ایحال پیرامون این پرونده، ده ها و صد ها اســتعلام و بازرسی صورت گرفته است و جز به 
جز این موارد بررســی شده اســت؛ همچنین این پرونده در مرحله صدور قرار نهایی بود که 
اســناد جدیدی در خصوص آن اعم از مُهر های جعلی کشــف شد که باید پیرامون آن ها نیز 

بررسی هایی دقیق به عمل آید.
رئیس عدلیه بیان داشــت: از زمانی که متصدی مسئولیت ریاست در دستگاه قضایی شده ام 
به ســراغ ریشه ها و گلوگاه های فســاد و هدررفت بیت المال رفته ام و با همکاری سایر قوا به 

ساماندهی فرآیند ها در واردات، صادرات، گمرکات، بانک ها و قس علیهذا پرداخته ایم.
قاضی القضات تصریح کرد: در مقوله دانه درشــت ها که مورد تاکید شما دانشجویان است، ما 

برخورد بدون اغماض و منطبق با مرّ قانون داشته ایم.
در همیــن قضیه وزیر ســابقی که اشــاره کردید )گفتنی اســت ســوال دانشــجویان در 
مــورد پرونــده وزیر ســابق جهاد کشــاورزی بود( بررســی ها و محاکمات انجــام گرفت و 
نامبرده به ســه ســال حبس محکــوم گردیــد؛ در کل، در ایــن پرونده بــرای ۸ نفر اعم 
 از وزیــر و معــاون وزیــر، حکم صادر شــد که اخیــرا با درخواســت اعمال مــاده ۴۷۷ از

 ناحیه محکومین مواجه شده ایم.

تأکید بر تأمین به موقع ملزومات در طرح نجما مخابرات منطقه گلستان 
گرگان- در جلســه کنترل پروژه توســعه فیبرنوری، برتأمین به موقع ملزومــات تأکید و ضرورت آن 

تشریح شد. 
به گزارش راه مردم به نقل از روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، در جلسه هفتگی کنترل پروژه 
توسعه فیبرنوری تحت عنوان نجما روند پیشرفت پروژه بررسی و بندهای صورت جلسه قبلی پیگیری 
شد. غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به اهمیت پروژه نجما، بازاریابی وفروش 
سرویس ftth  در نقاطی که زیرساخت آن ایجاد شده را از اقدامات نیاز به تلاش بیشتر خواند و گفت: 
پیشرفت مناسبی در جذب مشتری در مرکز استان وجود داشته وانتظار است در شهرستانها نیز در این 

زمینه برنامه ریزی مؤثری انجام شود. 
وی تأمین ملزومات را عامل مهم در اجرای عملیات فنی ایجاد زیرســاخت و توســعه فیبرنوری عنوان 

کرد و انجام تشریفات قانونی برای خرید ملزومات را در دستور کار قرار داد. 
مدیر مخابرات منطقه گلستان بکارگیری پیمانکار متخصص را نیز مورد نیاز دانست و گفت: با شناسایی 
نقاط جدید برای توســعه ، پیمانکار متخصص جذب شــود تا زمان در نظر گرفته شده برای اجرای به 

موقع پروژه از دست نرود. 
وی همکاری بین بخشی و رفع موانع پیشرفت پروژه همچنین تلاش در جهت رشد چشمگیر پروژه در 

سال جدید را خواستار وبرتلاش بیشتر تأکید کرد.

رفع مشکلات مخابراتی روستای آرخ کوچک گمیشان 
گرگان- رئیس مخابرات گمیشــان به همراه دهیار روســتای آرخ کوچک از تاسیســات مخابراتی این 

روستا بازدید کرد. 
بــه گزارش راه مردم به نقل از روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، »مجید چوگان« با حضور در 
روســتای آرخ کوچک ودیدار با دهیار این روســتا ضمن بازدید از امکانات مخابراتی، در زمینه راه حل 

های کاهش سرقت وهمکاری های مشترک به گفتگو و تبادل نظر پرداخت.
وی ضمن بازدید میدانی از تجهیزات و امکانات در ســطح روستا، مشکلات ارتباطی مشترکان و میزان 
رضایــت آنــان از محصولات و خدمات مخابراتی را مورد بررســی قرار داد و در زمینه رفع مشــکلات 

مشتریان مخابرات در این روستا برنامه ریزی و اقدامات لازم را در دستور کار قرار داد.

واردات اتوبوس های برقی هم مافیایی شد؟

شهرداری تهران؛ متهم ردیف اول!

سرمقاله، راه مردم؛چنــد روزی است که رژیم 
صهیونیســتی حملات هوایی بــه رفح را آغاز 
کــرده و چندیــن نفر از مردم بــی دفاع اعم 
از زن و کــودک را به خاک و خون کشــیده 
اســت. شکست اســرائیل در حذف حماس از 
معادلات غزه که با ســلاخی ۳۵ هزار انســان 
بــی گناه همراه بــوده، کار را برای این رژیم 
ســخت نمــوده اســت. ناکامــی نتانیاهو در 
آزادسازی اســرای اســرائیلی در بند حماس 
او را به شــدت تحت فشــار قرار داده است. 
طولانی شــدن جنگ در غزه، از چرخه خارج 
شــدن بندر ایلات به دلیل حمــلات یمن به 
کشــتی های تجاری اسرائیل در دریای سرخ 
و ســیلی موشــکی جمهوری اسلامی مواردی 
هســتند که ضربات جبران ناپذیری به امنیت 
و اقتصــاد رژیم صهیونیســتی وارد کرده اند. 
بمباران دیوانه وار چادرها و ســاختمان های 
آوارگان فلســطینی در رفح در شــرایطی که 
خشــم بی ســابقه ای در افکار عمومی جهان 
از جنایات صهیونیســت ها مشاهده می شود، 
مشــکلات پیش روی این رژیــم را دوچندان 
از دید کارشناسان حوزه روابط  کرده اســت. 
به رفح هیچ دســتاوردی  الملــل، حمله  بین 
برای رژیم صهیونیســتی نــدارد و فقط برای 
وقــت خریدن و ترمیــم حیثیت ضربه خورده 
اســرائیل در حال انجام است؛ حتی اگر تمام 
این رژیم خونخوار کشته  ساکنین رفح توسط 
شــوند. به طــور کلی دلایل شکســت محتوم 
اســرائیل در حمله به رفــح را می توان بدین 
شــکل عنوان کرد: نکتــه اول اینکه حملات 
مناطــق مختلف  تخریب وحشــیانه  و  زمینی 
غزه از شــمال گرفته تا مرکــز این منطقه بی 
فایــده بودن خــود را نشــان داده و مقاومت 
فلســطین بعد از بیــش از ۲۰۰ روز از جنگ، 
تنها بخش بســیار محدودی از توانمندی های 
خود را از دســت داده و همچنان قدرتمند و 
تاثیرگــذار جنگ را مدیریت کــرده و تلفات 

روزانــه زیــادی بــه نیروهای اشــغالگر وارد 
می کند. صهیونیســت ها می دانند که بلافاصله 
بعد از عقب نشینی اسرائیل، نیروهای حماس 
خلأ موجــود را پــر می کنند و بــه مدیریت 
این منطقــه خواهند  روند زندگی مــردم در 
پرداخت. دومین عامل این اســت که شــبکه 
تاثیرگذاری  همچنان  غــزه  تونل های  پیچیده 
خود را در مناطــق مختلف به ویژه رفح حفظ 
کرده و نیروهای اشــغالگر در حمله زمینی به 
رفح با مقاومت شــدیدی با پتانســیل حرکتی 
بالا مواجه می شــوند که بــه هیچ وجه امکان 
محاصره کردن و ریشــه کن کردن آن وجود 
ندارد. نیروهای مقاومت با اســتفاده از تونل ها 
می توانند بــه مناطق مرکزی و شــمالی غزه 
بروند و اســرای صهیونیســتی را بــه مناطق 
دیگر منتقل کننــد، همانطور که پیش از این 
نیــز همین کار را انجام داده اند. به این ترتیب 
تلاش برای از بیــن بردن حماس، نوعی وقت 
تلف کردن و به تعویق انداختن اعلام شکست 
است.ســومین نکته اینکه ارتش اســرائیل در 
شرایط فرسایشی قرار گرفته و با گذشت ۲۰۰ 
روز از جنگ غــزه با تلفات مادی و انســانی 
بی ســابقه ای مواجه شده اســت. این موضوع 
باعث شــده کابینه نتانیاهو مجبور به بازنگری 
در روند جذب سرباز در سرزمین های اشغالی 
شــود. روحیه ســرخوردگی و شکست و افولِ 
انگیــزه برای جنگ، مهم تریــن حالت عمومی 
رایج در ارتش اســت و ســران صهیونیســت 
می داننــد که عملیات اشــغال رفــح نیز بهتر 
و  بــود  نخواهــد  گذشــته  عملیات هــای  از 
دســتاوردهای اسرائیل از آن، کشــتار بیشتر 
زنان و کودکان فلســطینی و تخریب مدارس 
و بیمارســتان های بیشتر است که جز ننگ و 

ندارد. آنها  برای  فایده ای  عار 
چهارمین عامل اینکه ارتش رژیم صهیونیستی 
بــا معضلی در رفــح مواجه اســت که حضور 
فشــرده بیش از یــک میلیــون و ۴۰۰ هزار 

فلســطینی در این منطقه برای آنها رقم زده 
است. به این ترتیب امکان عملیات نظامی در 
چنین حالتی بســیار پیچیده و مشکل است و 
ممکن اســت تعداد زیادی از غیرنظامیان در 
نتیجه این عملیات به شــهادت برسند و خشم 
بین المللی علیه رژیم صهیونیســتی گسترده تر 

شــده و به انزوای بیشتر آن منجر شود.
نکته پنجم اینکه متحدان رژیم صهیونیســتی 
از جمله آمریکا اعتراض گســترده ای نسبت به 
انجام حمله زمینی به رفح دارند. آنها می دانند 
که خطرات و خســارت های این عملیات بیش 
از منافــع آن اســت و چنیــن عملیاتی فاقد 
دستاورد واقعی است و فرصت پیروزی در آن 
بسیار کم اســت. البته آمریکا اعلام کرده که 
با چند شــرط از حمله زمینی به رفح حمایت 
می کند، امــا نتانیاهو و کابینــه وی معتقدند 
که شــروط آمریکا امکان موفقیت آنها در این 
حملــه را تضعیــف می کند و خواســتار ادامه 
این حمله هستند. از  آمریکا  نامحدود  حمایت 

عامل ششــمِ شکســت رژیم صهیونیستی در 
عملیــات زمینی رفح این اســت کــه مصر به 
شــدت با انجام این حمله مخالف اســت و باز 
کــردن گذرگاه های خود بــرای خروج اهالی 
غزه به ســمت منطقه سینا را رد کرده است. 
رژیم تل آویــو همچنان تــلاش دارد تایید یا 
بی طرفی قاهره نســبت به ایــن عملیات را به 

دســت بیاورد که بر اســاس اطلاعات موجود 
تاکنون موفق به این امر نشــده است.

هفتمیــن عامل شکســت رژیم صهیونیســتی 
در حملــه زمینــی به رفح این اســت که این 
رژیم دیگر مانند گذشته و ماه های اول جنگ 
ادامه  به وحشــی گری خود در غزه  نمی تواند 
دهد، چرا که تمرکز بیشــتری از سوی جامعه 
جهانــی به تحولات غزه صــورت گرفته و این 
رژیم به ویــژه در پی محاکمه در دادگاه لاهه 
خــود را در انزوا مــی بیند و به ایــن نتیجه 
رســیده که جنایت های وحشــیانه اش نتیجه 
معکــوس داشــته و باعث گســترش حمایت 

است. مقاومت شده  از  افکار عمومی 
نکته پایانی و هشــتم اینکه رژیم صهیونیستی 
گرچه برای اجرای حملــه خود نیازمند زمان 
اســت، اما زمان بــه نفع تل آویــو در حرکت 
نیســت. اوضاع داخلی ســرزمین های اشغالی 
در نتیجــه طولانی شــدن جنگ و گســترش 
تعطیــل شــدن  و  اقتصــادی  خســارت های 
گردشــگری، بغرنــج اســت.تمامی این موارد 
نشــان می دهد رژیم صهیونیستی در باتلاقی 
گیر کرده اســت که خــروج از آن به راحتی 
میســر نیست و تمامی نشــانه های فروپاشی 
این رژیم آشــکار شده اســت. نشانه هایی که 
خبــر از نزدیک بودن پایان عمر این شــجره 

دهند. می  خبیث 

دکتر محمدصادق خرسند

شمارش معکوس فروپاشی اسرائیل با حمله به رفح
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wصنعت و خودروصنعت و خودرو w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r ۴
 آیا تامین  کنندگان چینی قابلیت جایگزینی

 با قطعه  سازان داخلی را دارند؟

 سه مزیت خرید قطعات ساخت 
داخل برای خودروسازان

قطعــات خارجی علاوه بر عدم امکان خرید اعتبــاری، هزینه های زیادی 
بابــت انتقال ارز، حمل ونقــل، تعرفه و عوارض گمرکی به خودروســاز 
تحمیل می کنند و روند دسترســی و تحویل آن ها نیز نســبت به تامین 

قطعات از داخل کند است
خودروسازان مدعی  هستند با واردات قطعات »های تک« در تلاش برای 
رسیدن به برنامه تولید سالانه اعلام شده هستند، اما قطعه سازان واهمه و 
نگرانی جایگزین شدن شرکت های چینی با خود را دارند. هرچند مدیران 
اجرایی خودروســازان خصولتی، واردات گسترده قطعات خودرو از چین 
را تاییــد نمی کنند، اما بدهی ۶۰همتی آن ها به قطعه ســازان نیز خود 

انگیزه ای برای تامین قطعات از منابع خارجی شده است.
رضا آریــاراد، فعال و کارشــناس صنعت خودرو با اشــاره به همکاری 
هم پیمانانــه قطعه ســازان و خودروســازان طی چند دهه گذشــته، به 
»دنیای  خودرو« گفت: »برخلاف اوایل دهه۹۰ که تولید از تقاضا پیشی 
گرفته بود، طی چند ســال اخیر به واســطه اعمال تحریم ها، محصولات 
خودروســازان به منابع حفظ ارزش پول بدل شــدند و به همین دلیل 

تولید از تقاضا عقب ماند.«
وی در ادامه تصریح کرد: »هرچند تعادل عرضه و تقاضا در بازار خودرو 
در سال های اخیر به هم خورده است، اما در این سال ها کاهش عرضه به 
نسبت تقاضا موجب افزایش قیمت و نابسامانی در وضعیت خودرو شد و 

به این ترتیب فرصت واسطه گری و دلالی شکل گرفت.
وجــود تحریم ها عامــل اصلی بود که بــه این بی تعادلی هــا دامن زد؛ 
شــرکت های خودروسازی ایران به طور مســتقیم از نیمه دوم سال ۹۷ 
تحریم شــدند و این موضوع طبیعتا اثراتــی را در تولید و عرضه خودرو 
در داخل کشــور به جا گذاشــت. یعنــی عرضه خــودرو را متأثر کرد و 
محدودیت هایی به طور موقت در تولید به وجود آمد و این هم به وضعیت 

تعادلی بازار آسیب زد.«
آریاراد در ادامه با اشــاره به واردات برخی قطعات از کشــورهای دیگر 
تاکید کرد: »در گذشته صنعت خودروسازی با جهان ارتباط دوسویه ای 
برقرار کرده بود و دادوســتد در این حوزه این فرصت را ایجاد می کرد تا 
آمار تولید حتی بیش از تقاضا در بازار باشــد. در آن برهه زمانی، فعالیت 
شرکت های لیزینگ خودرو تسهیل کننده شرایط برای متقاضیان بودند، 
اما در شــرایط فعلی خودروســازان با هر قیمتی محصولات خود را ارائه 

دهند، صف متقاضیان شکسته نخواهد شد.«
برخی فعــالان حوزه قطعه ســازی ادعا می کنند مدیران شــرکت های 
خودروســاز برای تامین قطعات چینی به نســبت ارزان تر از قطعه سازان 
داخلی به این کشور رفت وآمد دارند. به نظر شما آیا فرصت قطعه سازی 
در صنعت خودرو کشور در اختیار صنعتگران چینی قرار خواهد گرفت؟

برخی خودروســازان بخش خصوصی طی ســال گذشــته با تشــویق 
سیاســتگزاران بخــش خودرو بــرای تولیــد محصــولات اقتصادی یا 
ارزان قیمت اقدام به ســرمایه گذاری در شــرکت های قطعه ساز کرده و 
فعالیت هــای مقدماتی در این زمینه انجام شــده اســت. با این رویکرد 
سیاست گزار نســبت به همکاری با قطعه ســازان و خودروسازان، نباید 

نگران تحولات عمیق در سیاست دولت در این زمینه باشیم.
از پنج ســال پیش، همراه با تشــدید تحریم های ثانویــه و قطع ارتباط 
با شرکای خارجی، داخلی ســازی خودرو و قطعات با شدت بیشتری از 
سوی سیاست گزار خودرو پیگیری شد؛ به طوری که نهضت داخلی سازی 
قطعات از سال ۱۳۹۸ آغاز شــد و با برگزاری ۵میز داخلی سازی، ارقام 

بزرگی در جهت صرفه جویی ارزی اعلام شد.
بــا توجه به این که قطعه ســازان با وعده حمایت هــای دولتی پای میز 
داخلی سازی رفتند و با سرمایه گذاری زیاد در این مسیر قدم برداشتند، 
آیا واردات گســترده قطعات خودرو می تواند تهدیدی برای ادامه حیات 

این صنعت محسوب شود؟
گلایه از سیاستگزار و اتهام زدن به خودروسازان درحالی که قوانین مانع 
ورود محصولاتی اســت که در داخل تولید می شــود، جای تامل دارد. 
سیاســتگزار خودرویی مســیری را انتخاب کرده که بــا تامین قطعه از 
خارج از کشــور مطابق سال های ابتدایی دهه نود بتواند آمار تیراژ تولید 
را افزایش دهد. طی ســال گذشته برخی مونتاژکاران نیز در برنامه ریزی 
داخلی ســازی دولت ها، مشارکت داشتند. دولت های یازدهم، دوازدهم و 
ســیزدهم به دلیل خروج شــرکای خارجی از یک طــرف و عدم تامین 
قطعــات محصولات خودرویی، در رویه ای واحــد، موضوع تولید خودرو 
کاملا داخلی یا بن ســازه داخلی را مطرح و حتی پروژه ای در این زمینه 
تعریف کردند. مشــخصا دولت سیزدهم، ســند تحول صنعت خودرو را 
به عنوان استراتژی این صنعت تدوین کرده است و بر لزوم داخلی سازی 

خودرو تاکید دوباره ای دارد.
پس از اعمال تحریم های تخصصی صنعت خودرو، نرخ رشد تیراژ تولید 
در خودروسازان بزرگ روند کاهشی در پیش گرفت و تا امروز این روند 
به رغم وعده های سیاســتگزاران خودرویی در کشور متوقف نشده است. 
به نظر شــما آیا واردات قطعات »های تک« می تواند به برنامه های دولت 

درخصوص افزایش تولید جامه عمل بپوشاند؟
هرچنــد تحریم ها فشــارهای زیادی بــر آحاد جامعه گذاشــته، اما در 
این مــدت اتفاقات مثبتی هم در صنعت خودرو شــکل گرفته اســت. 
به عنوان مثال؛ تشکیل ستاد توسعه و تامین ساخت داخل را داشتیم که 
در نهضت خودکفایی و داخلی ســازی موثر بود و منتج به افزایش میزان 
داخلی سازی شد. عمده قطعات و مواد اولیه ای وارداتی به دست نیروهای 
خلاق و مبتکر در شــرکت های خودروسازی، دانش بنیان و قطعه سازی 
داخلی سازی شد که شرایط خوبی هم در زمینه اشتغال پایدار و تولیدات 

داخلی سازی شده پیش آورد و در طول ۴۰سال گذشته بی سابقه بود.
نکتــه قابل توجه فعالان قطعه ســازی، همین موضــوع واردات قطعات 
دارای تکنولوژی برتر ســاخت اســت که هنوز در کشور روی تولید آن 
ســرمایه گذاری نشــده یا اگر این اتفاق افتاده، در سطح بالایی از تامین 

نیاز خودروسازان بزرگ نیست. 
خودروساز در این جا با عبور از فیلتر تامین ارز توافقی می تواند محصول 
مورد نیاز خود را به کشــور وارد کند. البته این کالاها به دلیل اختلاف 
ارزش ریال و ارز آزاد، توان رقابت با محصولات مشابه داخلی را نخواهند 

داشت.
به همین دلیل بنده معتقد هســتم؛ نگرانی فعالان صنعت قطعه سازی با 
گذشته اندکی زمان برطرف خواهد شد. چراکه قطعات خارجی علاوه بر 
عدم امکان خرید اعتباری، هزینه های زیادی بابت انتقال ارز، حمل ونقل، 
تعرفه و عوارض گمرکی به خودروســاز تحمیل می کنند و روند تحویل 

آن ها نیز نسبت به تامین قطعات از داخل کند است.
قطعه سازان معتقدند مدیران اجرایی خودروسازان خصولتی برای یافتن 
قطعــات ارزان به بازار چین مراجعه کرده انــد و مبالغ قابل توجهی ارز 
در این مســیر هزینه شده است. به نظر شما خودروسازان به دلیل عدم 
توانایی در پرداخت بدهی های خود به صنعت قطعه سازی به دنبال یافتن 

تولیدکنندگانی با توان مالی بیشتر هستند؟
در بــازار چین خرید محصولات به صورت نقد اســت و بــه دلیل نبود 
راهکارهــای بانکی برای انتقال ارز، هزینه خرید از قطعه ســازان چینی 
به غیر هزینه محصول، هزینه انتقــال ارز را به همراه دارد. این موضوع 

تاییدی بر عدم جذابیت بازار چین برای خودروسازان داخلی است.

از »روند نزولی بازار سرمایه« تا »ادامه سرکوب قیمت رسمی خودرو«از »روند نزولی بازار سرمایه« تا »ادامه سرکوب قیمت رسمی خودرو«

دو عامل تکرار وضعیت قرمز در گروه خودرویی بورسدو عامل تکرار وضعیت قرمز در گروه خودرویی بورس
اگر دولت واگذاری دو خودروســاز را به بخش خصوصی کلید بزند، 
خبــر آن هم بر گروه خودرویی و هم بر کلیت بازار ســرمایه تاثیر 

داشت خواهد  بسیاری  مثبت 
بازار ســرمایه طــی هفته های اخیر رونــد نزولی به خــود گرفته 
اســت. در این بین، گروه خودرویی نیز مانند بسیاری از گروه های 
دیگر، کاملا قرمزپوش شــده اســت. وضعیت صنایع خودروســازی 

تحت تاثیر عوامل مختلف نامناســب است.
از بــازار ســرمایه گرفته تا تولید، شــرایط به کام خودروســازان 
نیست. سیاســتگزاری های دولت نیز شرایط را به گونه ای کرده که 
بازار ســرمایه با کمترین اقبال مواجه باشــد. نقدینگی در این بازار 
به کمترین حد خود رســیده اســت. این کمبود نقدینگی در بازار 
ســرمایه تبعات جبران ناپذیری برای صنایــع مختلف مانند صنعت 
خودرو خواهد داشــت. ادامه سیاســت قیمت گذاری دستوری نیز 
ســبب خواهد شــد تا امیــد به بهبود گــروه خودرویی کــه تاثیر 
بســیاری در بازار سرمایه دارد، از بین برود. اما این را  که وضعیت 
بازار ســرمایه به چه شکل است و چرا تا این حد دچار ریزش شده 

اســت، از کارشناسان این حوزه جویا شدیم.
بســیاری از نمادهای بورســی طــی روزهای اخیــر و به ویژه روز 
گذشــته قرمزپوش شــدند. دلیل این مســاله را چه می دانید؟ چرا 
بازار ســرمایه تا این حد دچار ریزش شــده اســت؟ وضعیت بازار 

ســرمایه به طور کلی در چه شرایطی قرار دارد؟
همان طــور که همــه می دانند، بازار ســرمایه تحــت تاثیر عوامل 
مختلفی از حوزه بین الملل تا برخی مســائل داخلی قرار دارد. بعد 
از رشــد نرخ ارز در ابتدای ســال جاری، اثر آن همچنان در بازار 
ســرمایه مشهود بود. با عقب نشینی که نرخ ارز داشت و رکودی که 
بر ســایر بازارها حاکم شد، به نظر می رســد بازار سرمایه نیز تحت 
تاثیر این مســائل قرار گرفته اســت. از سوی دیگر، در جلسه اخیر 
ســازمان برنامه و بودجه، رئیس این سازمان از برنامه جدی دولت 
برای فروش اوراق دولتی در فصل بهار و نیمه نخســت امسال خبر 
داد که تاثیر خود را روی بازار ســرمایه نشان داد. به لحاظ روانی، 
بازار ســرمایه تحت تاثیر این خبر قرار گرفته اســت. شــاید بتوان 
گفت بازار سرمایه درحال حاضر شــرایط نامناسبی را طی می کند.

گروه خودرویی را چگونه بررســی می کنیــد؟ تقریبا همه نمادهای 
این گروه خودرویی قرمز بوده اســت. گفته می شــود این مســاله 
تحــت تاثیر صحبت هــای وزیر صمــت و عقب نشــینی از افزایش 

است. داده  قیمت خودرو رخ 
نه تنهــا گروه خودرویی، بلکه ســایر گروه ها تحــت تاثیر کلی بازار 
ســرمایه قــرار دارند. امــا بالاخره خبرهــای مختلــف، گروه های 
مختلــف بازار ســرمایه را تحت تاثیر قرار می دهــد. صحبت ها وزیر 
صمــت در این خصوص تاثیــر منفی خود را بر این گروه داشــته 
اســت. به هرحال خودروســازان همواره به دنبال ایــن بوده اند که 
افزایــش قیمت دریافــت کرده و از این طریق زیان انباشــته خود 
را جبــران کننــد. بنابرایــن هر خبــری که این موضــوع را تایید 

نکنــد، می تواند روی گــروه خودرویی تاثیرگذار باشــد. اما به نظر 
من کلیت بازار ســرمایه بــر همه گروه ها، ماننــد گروه خودرویی 
تاثیرگذار اســت. وقتی کلیت بازار ســرمایه منفی باشــد، تاثیر آن 
را روی گروه هــای مختلف بــازار خواهیم دید. در این بخش، گروه 
خودرویی جزو گروه های بزرگ و اثربخش در حوزه بازار ســرمایه 
اســت و طبیعتــا تاثیر بســیاری از روند منفی بازار ســرمایه پیدا 
خواهــد کرد. بایــد صبر کرد و دید که به گروه هــای مختلف بازار 

ســرمایه چه خبرهایی خواهد رســید و تاثیر آن را ببینیم.
بحث واگذاری ســهام دو خودروساز کشــور به کجا رسید؟ دولت 
درنهایــت دو تیــم فوتبال پایتخــت را بــه بخش خصوصی واگذار 
کرد. آیا قرار اســت شــاهد عرضه واقعی ســهام خودروســازان به 

باشیم؟ بخش خصوصی 
دو ســال اســت که بحث واگذاری ســهام دولت در دو خودروساز 
بزرگ کشور و خصوصی ســازی آن مطرح بوده است. طی دو سال 
گذشــته فقط در حد خبر این واگذاری انجام شــده و در واقعیت 
اتفاقی رخ نداده اســت. اگر دولت عزم و اراده جدی داشــته باشد 
و بخواهد این دو خودروســاز را واگــذار کند، خبر آن هم بر گروه 
خودرویــی و هم کلیت بازار ســرمایه تاثیر مثبت بســیاری خواهد 
داشــت. ضمن این که واگذاری ســهام دولت در دو خودروســاز و 
روی کار آمــدن بخش خصوصــی، علاوه بر این که بــه لحاظ روانی 
می تواند تاثیر مثبتی داشــته باشــد، می تواند بخش قابل توجهی از 
زیان انباشــته خودروســازان را کاهش و کیفیت و تولید را در این 

بدهد. ارتقا  خودروساز  دو 
هرچقدر شــرکت ها دارای شــرکت های زیرمجموعه بیشتری باشد 
و این شرکت ها هم فربه تر باشــند، واگذاری و تعیین تکلیف آن ها 
هم ســخت تر خواهد بود. درمجموع اگر قرار باشــد ســهام واگذار 
شــود، بخشی از آن به صورت واگذاری ســهام تودلی خواهد بود و 

بخشی از آن ســهام اصلی خودروسازان خواهد بود.
چــه پیش بینی می توان برای بازار ســرمایه و گروه خودرویی طی 

داشت؟ آینده  ماه های 
ماننــد همیشــه و به صــورت ســنتی بازار تحــت تاثیــر اخبار و 
موضوعات مختلفی اســت کــه قابل پیش بینی هم نیســتند. اما از 
اواســط خرداد و تیرماه فصل مجامع شــرکت ها به ویژه شرکت های 
گروه خودرویی و دو خودروســاز بزرگ را داریم که می تواند تاثیر 
بســیاری بر این بازار بگــذارد و اخبار جدیدی از این شــرکت ها 
منتشــر شود. به نظر می رسد طی یکی دو ماه آینده و با راه افتادن 
قطار مجامع، بازار ســرمایه تحت تاثیر این اتفاقات خواهد بود. در 
گروه خودرویی هم بســته به این که چه گزارش هایی منتشر شود، 

شــاهد تاثیر مثبت یا منفی در این خصوص خواهیم بود.
پیش بینی می شــد در اردیبهشــت ماه و با نزدیک شدن به روزهای 
آخــر آن وضعیت بازار ســرمایه بهتر شــود، اما اقداماتــی مانند 
دســتورالعمل هایی که دولت منتشــر می کند و برخی مسائل دیگر 
ســبب کاهش حاشیه سود شــرکت ها شده است. متاســفانه اقبال 

عمومی نســبت به بورس کم اســت. ضمن این که دولت قرار است 
حــدود ۱۳۰ همت اوراق منتشــر کنــد. هفته گذشــته ۳۵ همت 
با ســود ۳۹ درصد اوراق منتشــر کــرد که متاســفانه خریدار هم 
نداشــت. این موضوع این ســیگنال را می دهد که پول هوشــمند 
به ســود ۲۹ درصد بدون ریســک راضی نیست. این نشان از تورم 

دارد. بزرگ تر 
بازار خودرو و ســایر بازارهای موازی چه شــرایطی نسبت به بازار 
ســرمایه دارند؟ تورم در بازار خودرو چگونه خود را نشــان خواهد 

داد؟
بازار ســهام در بین بازارهای موازی، متاســفانه نتوانســته امتحان 
ســودآوری را پاس کند و به نوعی رفوزه شــده اســت. مردم هیچ 
اقبالی به بازار ســهام ندارند. درحال حاضر شــاهد این هستیم که 
شــرکت های خودروســازی که قبلا قیمت قطعی برای فروش خود 
اعــلام می کردند، بــا قیمت علی الحســاب پیش فــروش می کنند. 
یعنی طرح های فروششــان به قیمت علی الحســاب است. آن ها هم 
پیش بینــی تورم را کردند که به نســبت تــورم، قیمت های خودرو 
خــود را افزایش بدهند. متاســفانه مردم هم با علم به بدقول بودن 
خودروســازان، خودروهــای بی کیفیــت را با قیمت علی الحســاب 
ثبت نــام می کننــد. حتی در بعضــی مواقع مبلغ بیشــتری هم به 
بازارســهام  وارد  امــا  فــروش می دهند،  نمایندگی هــای  برخــی 
نمی شــوند. به طور کلی اقبال به بازارهای دیگر در مقایســه با بازار 
سرمایه بیشــتر بوده است. بر اساس آخرین آماری که از بازار رمز 
ارز منتشــر شــد نزدیک ۱۴میلیون نفر در ایران در آن بازار فعال 
هســتند، بازاری که در کل دنیا ریســک بالایی دارد؛ این در حالی 
اســت که طبق آماری که خود سازمان بورس منتشر کرد در بازار 
ســهام هفته گذشــته تقریبا ۲۳۰هزار نفر فعال بوده اند. این یعنی 

فعالان بازار رمزارزها ۶۰برابر فعالان بازار ســرمایه اند.
کمبود نقدینگی در بازارهای بســیاری مانند خودرو دیده می شود. 

این روند در بازار ســرمایه به چه صورت است؟
نقدینگی در بورس ایران جریان ندارد، تاجایی که روز شــنبه ارزش 
معامــلات حدود ۳همت بود. این خیلی کم اســت. ارزش معاملات 
مــا باید بالای ۱۰همت باشــد. بــا توجه به ایــن تورمی که وجود 
دارد و حجــم نقدینگــی که در گردش اســت، ارزش معاملات ما 
بایــد به طــور معمول در روز بــالای ۱۰همت باشــد. وقتی ارزش 
معامله زیر پنج باشــد، یعنی بســیار غیرقابل قبول اســت. در این 
شــرایط متاســفانه آن اراده لازم برای از بین بردن این اشکالات 
وجود ندارد. با همه این اشــکالاتی که وجــود دارد، یک مقداری 
برای هفته آینده که هفته آخر اردیبهشــت اســت، امیدوار هستم. 
درســت اســت که بازار را این قدر ســرکوب کردند، ولی رفته رفته 
هم دلار نیما دارد بالا مــی رود و هم این که دیگر بازارهای موازی 
واقعا رشــد خیلی قابل توجهی کردند و برخی سهم ها آن قدر پایین 
آمده و ارزنده هســتند که حس می کنم پول هوشمند ممکن است 

شود. سهم ها  بعضی  وارد 

الزامی شدن نصب سیستم های ترمز اضطراری خودکار )AEB( از سال ۲۰۲۹

به تازگی این ســازمان دولتی مقرراتی را صادر کرده 
است که نصب سیســتم های ترمز اضطراری خودکار 
AEB( را در تمام وســایل نقلیه مسافربری جدید  (

لزامی می کند. ا  ۲۰۲۹ تا ســپتامبر 
NHTSA( یــک  اداره ملــی ترافیــک بزرگــراه )
این  آمریکاســت.  ایالات متحده  در  دولتی  ســازمان 
حمل ونقــل  وزارت  از  بخشــی  به عنــوان  ســازمان 
مســئولیت  و  می کنــد  فعالیــت  ایالات متحــده 
رانندگی،  تصادفات  مورد  در  تحقیــق  و  مانیتورینگ 
ایمنی خودروها،  بازخوانی خودرو و اســتانداردهای 
تجهیزات خودرو  ایمنــی خودروها،  و ضوابط  تنظیم 

و عملکــرد رانندگی را برعهده دارد.
به تازگی این ســازمان دولتی مقرراتی را صادر کرده 
است که نصب سیســتم های ترمز اضطراری خودکار 
AEB( را در تمام وســایل نقلیه مسافربری جدید  (
مقررات  ایــن  می کند.  لزامــی  ا  ۲۰۲۹ تا ســپتامبر 
بوده و  ایمنی جاده ها  افزایــش  گام مهمی در جهت 

برای آن جدول زمانی تعیین شــده است.
ایمنی  بــرای  بیمه  دیویــد هارکی، رئیس موسســه 
IIHS-HLDI( اظهار کرد: »ما مقررات  بزرگــراه )

می کنند  تضمین  چراکه  می کنیم.  تحســین  را  جدید 
وســایل نقلیــه مســافربری مجهــز به سیســتم های 
نند با ســرعت بالا کار  AEB قوی شــوند که می توا
روز  را در ســاعات مختلف  پیــاده  عابران  و  کننــد 
تشــخیص دهنــد. این چیزی اســت که مــا به طور 
لبتــه تحقیقات  NHTSA خواســتیم و ا خــاص از 
مختص  عابرپیاده   AEB داد سیســتم های  نشان  ما 

ندارند.« تاریکــی عملکرد خوبی 
ما  این حال،  »با  کرد:  هارکی همچنین خاطرنشــان 
به صنعت پنج ســال فرصت   NHTSA این کــه  از 
داده اســت تا نیازهای جدید را برآورده کند، ناامید 
هســتیم. زیرا ما معتقدیم تولیدکنندگان با ســرعت 
ننــد این سیســتم را در محصولات  بیشــتری می توا

گیرند.  به کار  خود 
IIHS بــه کار خود ادامــه خواهد  در ایــن میــان، 
داد تا اطمینان حاصل شــود که این سیســتم ها در 
دوچرخه ها، موتورســیکلت ها و وســایل نقلیه سنگین 
نیز قابل به کارگیری اســت تــا عابران پیاده در معابر 
می تواند  امر  این  باشــند.  داشــته  بیشــتری  امنیت 

ســالانه جان یک هزار نفر را نجات دهد.«

ایــن حوزه،  در  مقــررات جدید  تعییــن  از  هــدف 
ایمنی  افزایش  کاهش چشــمگیر برخورد خــودرو و 

است.  عابرپیاده 
با این حال، بحث در مورد جدول زمانی انطباق نشان 
می دهد گفت وگوی مســتمر بیــن تضمین کننده های 
 ایمنــی و ســازندگان خــودرو بــرای اطمینــان از

 اجرای به موقــع و موثر این فناوری های نجات بخش 
است. ضروری 

 )NHTSA مقــررات اداره ملی ترافیــک بزرگراه )
خــودکار  اضطــراری  ترمــز  سیســتم های  دربــاره 
ایمنی  اســتانداردهای  براســاس  معمــولا   )AEB (
این  خودروهــا و تجهیــزات آن ها تعیین می شــود. 
مقــررات به منظور افزایــش ایمنی و کاهش حوادث 
تولیدکننــدگان  کلــی،  به طــور  اســت.  رانندگــی 
ئــه سیســتم های ترمز اضطراری  خــودرو ملزم به ارا
جدیــد خودروهــای  در   )AEB (  خــودکار 

هستند. خود   
۵ ســال به خودروسازان زمان  با این حال این اداره 
داده تــا در تمــام محصولات خود از این سیســتم 

کنند. استفاده  ترمز 
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دیدار مردمی مدیر مخابرات مرکزی درشهرستان 
زرندیه 

مدیــر مخابــرات منطقه 
مرکزی، در راســتای رفع 
با  مخابراتــی  مشــکلات 
زرندیه  شهرســتان  مردم 
دیــدار و بــه ســوالات و 
مردمی  های  درخواســت 

پاسخ دادند.  
در این دیدار که در دفتر فرماندار شهرســتان ســاوه انجام شد، 
درخصوص بررســی مســائل و مشــکلات اینترنت و آنتن دهی 
تعدادی از توابع شهرســتان زرندیــه از قبیل مامونیه –  دوربین 
های شهر پرندک و روستاهای اطراف ، ارتقای خدمات ارائه شده 
به مشترکین، تقویت و ارتقای تجهیزات شبکه ،و برنامه های آتی 

مخابرات در شهرستان گفتگو شد
لطفی  با اعلام این که مخابرات استان در صدد گسترش خدمات 
به مشترکین در شهرستان است، از توسعه شبکه و تقویت کیفیت 
آنتن دهی، به وِیژه کشیدن کابل فیبر نوری در نقاط مختلف شهر 
ساوه خبر داد و افزود: با کمک مسئولین شهرستان زرندیه تابحال 
اقدامات موثری جهت اجرای فیبر نوری فیبر نوری درشهرســتان 
زرندیه  انجام شــده . شــایان ذکر اســت در این ملاقات مردمی 
مشکلات مردم بررسی و راهکارهای مناسب جهت اجرا به رئیس 

اداره مخابرات زرندیه  ابلاغ گردید
مهــری فرماندار شهرســتان زرندیه اعلام کــرد مدیریت ما لازم 
است یک مدیریت جمعی نگری باشــد تا روال کارها بهتر انجام 
شودایشان اظهار داشت مخابرات منطقه مرکزی در سال گذشته 
خوش درخشــید و از لحاظ ایجاد دکل هــا و اجرای فیبر نوری 
تلاش های زیادی در شهرســتان انجام شــده و صمیمانه از اداره 

مخابرات شهرستان زرندیه تشکر و قدر دانی نمود .      

همایش بین المللی مهندسان مکانیک ایران در 
دانشگاه صنعتی اراک به ایستگاه پایانی رسید 

آیین پایانی ۳۲مین همایش سالانه بین المللی انجمن مهندسان 
مکانیــک ایــران با شــعار »مشــارکت علمی، جهــش تولید و 
توســعه صنایع مردم نهاد« با معرفی نفرات برتر روز پنج شــنبه 

۲۰اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به کار خود پایان داد.
دکتر حمید قاســمی میقانــی )دبیر اجرایــی همایش و رئیس 
ارتبــاط با جامعه و صنعت دانشــگاه صنعتی اراک( بیان کرد: در 
این همایش بین المللی ۶۸۹ مقاله به دبیرخانه همایش ارســال 
شــده که در مجموع ۴۲۳ مقاله علمــی و صنعتی مورد پذیرش 

قرار گرفت.
دبیــر اجرایی این همایــش بین المللی تاکید کــرد: بیش از ۱۶ 
نشســت همزمان ارائه مقــالات علمی، ۳ تالار ویژه نشســتهای 
تخصصی، کارگاه ها و ســخنرانی های کلیدی همچنین مجموعه 
خدمات دانشــجویی و نمایشگاهی و نیز سراهای اسکان دانشگاه 
بهمراه سرســراهای ویژه برگزاری آیین گشایش و اختتامیه برای 
برگزاری این همایش بزرگ آماده سازی و مورد بهره برداری قرار 

گرفت.
دکتر قاسمی با تشکر از همه دستگاه ها، ادارات و نهادهای همکار 
بــه ویژه صنایعی که حامی این رویداد بزرگ در اســتان مرکزی 
بودنــد بیان کرد: از مهمترین اتفاقات این رویداد عقد تفاهم نامه 
همکاری ســه جانبه صنعت، دانشگاه و سازمان انرژی اتمی با نام 
ایران-هرمز و امضای سند همکاری کنسرسیوم توسعه اقتصادی 
اســتان مرکزی امیرکبیر در حوزه مکران فــی مابین ۱۰صنعت 
اثرگذار اســتان با حضور دکتر عباس علی آبــادی )وزیر محترم 
صنعت، معدن و تجارت( و دکتر فرزاد مخلص الائمه )اســتاندار 

محترم استان مرکزی( می باشد.
دبیــر اجرایی ۳۲مین همایــش بین المللی انجمن مهندســان 
مکانیک ایران افزود: در این همایش پنج سخنران کلیدی که ۲نفر 
از کشــورهای چین و ایتالیا بصورت بر خط شرکت کردند، برگزار 
شــد که مورد استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت. ایشان افزود: 
۵کارگاه و ۵ نشســت تخصصی با حضور صنعتگران، پژوهشگران 
و استادان فعال در حوزه همکاری های علمی-صنعتی برگزار شد 
تا ضمن انتقال تجربیات حرفه ای شرکت کنندگان با دستاوردها، 
چالش ها و فرصت های موجود در صنایع کشــور و جهان آشــنا 
شــوند. همچنین با هماهنگی های انجام شده توسط دفتر ارتباط 
با صنعت دانشــگاه صنعتــی اراک، جمعی از شــرکت کنندگان 
در همایش در روز چهارشــنبه ۱۹ اردیبهشــت ۱۴۰۳ از شرکت 
ماشــین سازی اراک و در روز پنج شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ از 
شرکت هپکوی اراک بازدید نمودند که با استقبال فراوانی از سوی 

شرکت کنندگان مواجه شد.
دکتر قاســمی گفت: این همایش هرگز به اهداف خود دست پیدا 
نمی کرد اگر همکاری بی قید و شــرط دانشجویان عزیز دانشگاه 
صنعتی اراک، اعضای انجمن مهندسان مکانیک ایران و همراهی 
اعضای هیات علمی دیگر دانشکده های مهندسی مکانیک استان 
و نیز  ۳۲شــرکت حاضر در نمایشــگاه جانبی همایش را با خود 
نداشت. البته به صورت ویژه باید تاکید نمایم که ۳۲مین همایش 
سالانه انجمن مهندسان مکانیک ایران بدون همراهی دانشجویان 
امــکان پذیر نبود لذا از دانشــجویان گرامی همــکاری کننده به 

صورت ویژه تشکر می نماییم.
در پایان با اهدای لوح سپاس از صنایع حاضر در نمایشگاه، اعضای 
انجمن مهندسان مکانیک ایران، استادان همراه از دانشگاه اراک و 

دانشجویان دانشگاه صنعتی اراک تشکر و تقدیر بعمل آمد.

رییس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی چهارمحال و 
بختیاری:

مرحله استانی مسابقه »زندگی با آیه ها« سوم 
خردادماه برگزار می شود

-رییــس اداره امــور قرآنــی اداره کل تبلیغــات اســلامی 
چهارمحال و بختیاری با اشــاره به جزئیات برگزاری مرحله 
اســتانی مســابقه »زندگی با آیه ها«، گفــت: این مرحله از 

مسابقه سوم خردادماه برگزار می شود.
حجت الاسلام والمســلمین ابوذر کارگر با اشاره به جزئیات 
برگزاری مرحله استانی مســابقه »زندگی با آیه ها«، اظهار 
کرد: این مرحله از مســابقه روز پنج شنبه سوم خردادماه در 
مصلی بزرگ امام خمینی )ره( شهرکرد برگزار خواهد شد.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی چهارمحال 
و بختیــاری افزود: از ســاعت ۷ و ۳۰ دقیقه تا ۹ صبح روز 
پنج شــنبه ســوم خردادماه آئین افتتاحیه و از ساعت ۹ تا 
۱۲ این روز براســاس گروه بندی های مشخص شده مسابقه 

زندگی با آیه ها در مرحله استانی برگزار خواهد شد.
وی ادامه داد: مرحله استانی فقط به صورت شفاهی برگزار 
می شود و شرکت کنندگان باید بر حفظ و تدبر ۳۰ آیه طرح 
تسلط کامل داشته باشــند به نحوی که بتوانند به سوالات 
حفظ پاســخ صحیح بدهند همچنین نــکات هر آیه ای که 

عنوان شد را در ۳ دقیقه تبیین کنند.
اینکــه  بیــان  بــا  کارگــر  والمســلمین  حجت الاســلام 
شــرکت کنندگان در مرحله استانی مسابقه زندگی با آیه ها 
تنها درصورت کســب ۸۰ درصد نمره قبول خواهند شــد، 
عنوان کرد: افــراد می توانند برای دریافت گواهینامه مرحله 
شهرســتانی و اســتانی خود از تاریخ یک خرداد لغایت ۳۱ 
شــهریورماه ۱۴۰۳ بــه اداره امور قرآنی اســتان یا ادارات 

تبلیغات اسلامی شهرستان ها مراجعه کنند.
رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی چهارمحال 
و بختیاری اضافه کرد: تنها افرادی که در ســامانه مربوطه 
ثبت نام کرده و در آزمون شهرستانی مسابقه زندگی با آیه ها 
موفق به کسب نمره حدنصاب شده باشند امکان حضور در 

مرحله استانی را دارند.
وی تصریح کرد: افراد دارای دو شــرط ذکر شده از ساعت 
۱۲ بامداد روز سه شــنبه ۲۵ اردیبهشــت تا ساعت ۲۴ روز 
سه شــنبه اول خردادماه فرصت دارند تا با ارســال نام و نام 
خانوادگــی خود به شــماره ۳۰۰۰۱۹۲۶ حضــور خود در 

مرحله استانی را اعلام کنند.
حجت الاســلام والمسلمین کارگر در پایان خاطرنشان کرد: 
پک فرهنگی منتخبین مرحله شهرســتانی مسابقه زندگی 
با آیه هــا در روز برگزاری مرحله اســتانی تقدیم این افراد 

خواهد شد.

مزه این خوراکی ها را فراموش نخواهید کرد
ایسنا/خراسان جنوبی بخشی از فرهنگ و میراث فرهنگی مردم 
هر منطقه براساس اعتقادها و باورهایی که در طول سال های 
متمادی شکل گرفته، تشکیل شده است. براین اساس، منطقه 
خراســان جنوبی، روســتاها و مناطق آن دارای آداب و رسوم 
خاص در زمینه غذاهای محلی اســت کــه اغلب این غذاها از 
مواد موجود و در دســترس و متناسب با شرایط آب و هوایی 
منطقه تهیه می شود.امروزه با توجه به پیشرفت و تغییراتی که 
در نحوه زندگی مردم به وجود آمده به آداب و رســوم و نحوه 
تهیه غذا و شیرینی های سنتی و خواص منحصر به فرد هریک 
که از مواد موجود در طبیعت هرمنطقه تهیه می شــود که در 
روزگار کنونی کمتر مورد توجه قرار گرفته است به طوری که 
بعضی از این غذاهای محلی با گذشت زمان به فراموشی سپرده 
شده و نسل های امروزی درباره آنها اطلاعات چندانی ندارند و 
بدون شناخت وآگاهی درست آن را از سبد غذایی خود حذف 
کرده اند.فریبا کاهنی، کارشناس مردم شناسی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان  جنوبی در گفت 
و گو با ایســنا گفت: نان لوله یکی از شیرینی های اصیل مردم 
بیرجند است که توســط بانوان بیرجندی پخته می شود. این 
شــیرینی بسیار لذیذ و خوشــمزه از مواد اولیه آرد، تخم مرغ، 
شــکر و همچنین برای عطر و مزه آن از گلاب، هل ســائیده 
و زعفران استفاده می شود.کارشــناس مردم شناسی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری خراسان  جنوبی 
افزود: این شــیرینی، قالبی از جنس چدن با دسته های بلند 
دارد. قالب را روی چراغ یا گاز می گذارند و از مایع تهیه شــده 
داخل قالب می ریزند و بعد از پخت آن را درحالی که داغ است 
به شــکل لوله می پیچند و چون به شکل لوله درست می شود 
نام آن را هم نان لوله می گویند.کاهنی ادامه داد: اکنون بیشتر 
بانوان بیرجنــدی قالب نان لوله را دارنــد و در خانه ها پخت 
می شود و همچنین توسط بانوان در کارگاه های شیرینی پزی 
پخته شده و در مغازه های شیرینی فروشی به فروش می رسد.

وی اظهار کرد: این شــیرینی برای پذیرایــی از مهمان و در 
جشن ها و بعضی اوقات در عروسی مصرف می شود و همچنین 
به عنوان سوغات به شــهرهای دیگر هم فرستاده می شود. در 
بیشتر ماه های سال تهیه و استفاده می شود اما در اواخر اسفند 
و استفاده این شیرینی برای نوروز بیشتر است.کاهنی با اشاره به 
اینکه این نان درشهر بشرویه و روستاهای اطراف پخت می شود 
و همچنین مخصوص مراســم خاصی نیست و بیشتر توسط 
بانوان تهیه می شــود، افزود: قدمت آن به بیش از ۱۰۰ ســال 
می رسد و این نان جزو مصارف روزانه است و با غذاهای آبگون 
و همچنین صبحانه مصرف می شود که مواد لازم برای تهیه نان 

خشک آب، آرد، نمک، زردچوبه، خمیر بهداشتی است.

توسعه شهرک های صنعتی از مهمترین اولویت های چهارمحال و بختیاری است
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامل 
صنعتــی چهارمحــال و بختیاری 
گفــت: ایجاد شــهرک ها و نواحی 
توســعه ی  و  جدیــد  صنعتــی 
شــهرک های تقاضامحور ، از جمله 
شرکت  اولویت های  و  سیاســت ها 
شهرک های صنعتی این استان در 

سال جاری است.
نمود: توســعه   بیان  حمید غفاری 
شهرک صنعتی هفشجان به میزان 
۸۰ هکتار، شهرک صنعتی شماره  
۲ بروجــن ۱۷۰ هکتــار، تامیــن 
زیرســاخت های ناحیــه  صنعتــی 
وحــدت کیار ۳۰ هکتــار، تکمیل 
زیرساخت های ناحیه  صنعتی اردل 
به مساحت هشــت هکتار، فرادنبه 
ناحیه ی صنعتی  ایجاد  هکتار،   ۱۱
تخصصی نســاجی یان چشــمه به 
میــزان ۳۰ هکتار در دســتور کار 

قرار دارد.
وی بــا اشــاره به تاکید اســتاندار 
چهارمحــال و بختیــاری مبنی بر 
ایجاد ناحیه یا شــهرک صنعتی در 
۴۳ شــهر این استان اظهار داشت: 
در این خصوص اســتعلام لازم از 
اداره کل منابع طبیعی استان برای 
معرفــی زمین های ملـّـی در حال 

انجام است.
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامل 
صنعتــی چهارمحــال و بختیاری 
گفت: در زمان حاضر ۳۱ شــهرک 
و ناحیه  صنعتی در ۱۹ شــهر این 
استان راه اندازی شــده است و در 
حال اخــذ اســتعلام از ادارات کلّ 
منابع طبیعی و راه و شهرســازی 
برای سایر شهرهای استان هستیم.

غفاری با اشــاره به نام گذاری سالِ 
جاری تحــت عنوان »جهش تولید 
با مشــارکت مردم« از سوی رهبر 
معظم انقلاب گفت: در این ارتباط 
اولویت بندی  زیرساختی  طرح   ۵۵
و بــرای تامیــن زیرســاخت های 
شــهرک ها و نواحی صنعتی استان 

تعریف شده است.
صنعتی  شــهرک های  راه انــدازی 

تخصصی
شــهرک ها  کردن  تخصصــی  وی 
و نواحــی صنعتــی را از جملــه 
رویکردهای این شــرکت، با مبنای 
پتانســیل شــهرها مناطق مدّنظر 
معرفی کرد و افزود: در این ارتباط 
ناحیه  صنعتی تخصّصی بسته بندی 
آب معدنی کوهرنگ راه اندازی شده 
و زیرساخت های لازم برای راه اندزی 
بادام  تخصّصی  ناحیه ی صنعتی   ۲
در سامان و نساجی در یان چشمه  
بــن نیز در دســتور کار قرار دارد.

غفاری با اشاره به برگزاری جلسات 
مختلــف کارشناســی در خصوص 
شــهرک تخصّصی بــادام گفت: با 
بیش ترین محصول  تولید  به  توجه 
بادام در بن و سامان و خام فروشی 

این محصول بــدون هرگونه ارزش 
افــزوده ای ؛ شــهرک تخصصــی 
ســامان دهی  باغ داران،  برای  بادام 
و همچنین ایجاد زیرســاخت های 
بسته بندی، ســورتینگ و صادرات 

تعریف شد.
وی مســاحت شــهرک تخصصی 
بــادام ســامان را ۳۰ هکتار اعلام 
کرد و افــزود: هم اکنــون معابر، 
جــدول کاری، دپوی مــرزی، خط 
برق،  داخلــی  شــبکه ی  انتقــال 
شبکه ی داخلی گاز، خرید سه لیتر 
در ثانیه آب شرب، اجرای شبکه ی 
برق رسانی از شبکه  اصلی تا ناحیه  
صنعتی بادام و سایر زیرساخت های 
ســرمایه گذاران  جذب  برای  دیگر 
در بخــش صادرات، بســته بندی، 
ســورتینگ و تهیــه ی روغن بادام 

مهیّا شده است.
رهبر  وقتــی  غفــاری،  گفتــه   به 
معظم انقلاب شــعار سال را اعلام 
می فرماینــد هــدف تنهــا چنــد 
بلکه همه  نیست  دستگاه مشخص 
دســتگاه های حاکمیتی و مردمی 
باید برای تحقق شعار سال خود را 

موظف بدانند.
وی اضافــه کرد: امــروز برخی از 
تصمیم هــای ملــی موجب شــده 
به  موثر  و  خدمات رســانی صحیح 

واحدهای صنعتی انجام نشود.
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامل 
صنعتــی چهارمحــال و بختیاری 
با اشــاره بــه اقدام اخیر شــرکت 
خصــوص  در  ایــران  گاز  ملـّـی 
اجرای شــبکه های  از  خــودداری 
تا ورودی شهرک های صنعتی  گاز 
گفــت: از ســال گذشــته هیــچ 
شــبکه  گاز و ایســتگاهی )ایجاد و 
ارتقای ایســتگاه( در شــهرک ها و 
ناحیه هــای صنعتی اســتان انجام 
نشده است.وی تاکید کرد: کاهش 
هزینه های سرمایه گذاری در استان 
و  چهارمحال  مانند  کم برخورداری 
بختیاری، ابزار مهمی برای جلب و 
جذب سرمایه گذاران از استان های 

هم جوار به این استان است.

غفــاری طولانی شــدن روند اخذ 
اســتعلامات لازم برای زمین هایی 
که به منظور ایجاد شهرک یا ناحیه 
صنعتی معرفی می شود را از دیگر 
مشــکلات شــرکت شــهرک های 
صنعتــی اســتان عنــوان کرد و 
گفت: این در حالی اســت که اگر 
سرعت بخشی لازم در این خصوص 
انجام شود با حضور سرمایه گذاران 
در استان افزون بر رونق اقتصادی 
موجــب ایجاد اشــتغال پایدار نیز 
می شــود.غفاری اضافــه کــرد: به 
چهارمحال  بودن  کوهستانی  دلیل 
گرفتــن  زمــان  در  بختیــاری  و 
استعلام های لازم با بحث آب راه ها، 
اراضــی  و  ممنوعــه  دشــت های 
حفاظت شــده مواجه می شویم که 
در صورت لحاظ کــردن برخی از 
استثناها می توان مساحت بیشتری 
از زمین های اســتان را برای ایجاد 
شــهرک ها و نواحی صنعتی استان 
در اختیار گرفــت.وی در خصوص 
مصوبات سفر استانی رییس جمهور 
بــه چهارمحــال و بختیاری گفت: 
توسعه  سه شهرک صنعتی شماره 
۲ شهرکرد، سفید دشت و بروجن 
هر کــدام به میــزان ۱۰۰ هکتار 
بوده که در دســتور کار قرار دارد.

اجــرای ۳۶ طرح زیرســاختی در 
صنعتیمدیرعامــل  شــهرک های 
صنعتــی  شــهرک های  شــرکت 
افزود: در  چهارمحال و بختیــاری 
راستای ایجاد زیرساخت ها و تمهید 
شرایط مناسب برای سرمایه گذاران 
و متقاضیــان ۳۶ طرح بــا ۶ هزار 
میلیــارد ریــال اعتبــار اولیه در 
شــهرک ها و نواحی این استان در 
حال اجرا اســت.غفاری با اشاره به 
پیشــرفت فیزیکــی ۸۰ درصدی 
طرح های زیرســاختی شــهرک ها 
و نواحــی صنعتــی چهارمحال و 
بختیاری افزود: طی ســال گذشته 
سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار 
به پیمانکاران این طرح ها پرداخت 
شده اســت.وی یکی از موضوعات 
شــهرک های  شــرکت  در  مهــم 

و  برنامه هــای حمایتی  را  صنعتی 
مشــوقات پرداختی بــه واحدهای 
صنعتی عنوان کرد و گفت: ســال 
دراین خصوص ۱۰ جلسه   گذشته 
پایش با حضــور ۴۵ واحد صنعتی 

در استان برگزار شد.
شــهرک های  شــرکت  مدیرعامل 
صنعتــی چهارمحــال و بختیاری 
از  ایــن واحدها  اظهــار داشــت: 
جمله واحدهایی هســتند که تنها 
بخشی از ظرفیت آن ها و یا برخی 
ازآن هــا تعطیــل شــده بودند که 
مشکلات آن ها احصا شد.وی انعقاد 
۲۵۸ قــرارداد با ســرمایه گذاران، 
صنعتی،  واحــد   ۴۹ عارضه یابــی 
حمایــت از ۹۶ واحــد صنعتــی 
مســتقر در شــهرک ها و نواحــی 
صنعتی در نمایشــگاه های داخلی 
و خارجــی و پرداخت کمک هزینه  
شرکت در نمایشــگاه، برگزاری ۲ 
رویداد اســتارتاپی و راه اندازی پنج 
کیلینیــک کســب و کار، حمایت 
مالی از ۱۰ پایان نامه ی کارشناسی 
ارشــد و دکترا و برگــزاری ۱۳۵ 
دوره  آموزشــی را از جمله اقدامات 
مهم حمایتی شــرکت شهرک های 
صنعتی اســتان عنوان کرد.غفاری 
ایجاد ســه  برای  تفاهم نامه   انعقاد 
پســت برق شــهرک های صنعتی 
شهرکرد ۲ ، بروجن ۲ و سفیددشت 
با شــرکت توزیع بــرق منطقه ای 
اســتان اصفهان، تامین برق ســه 
یان چشــمه،  صنعتــی  ناحیــه ی 
وحــدت کیــار و اردل، تامین آب 
شــهرک های صنعتی شماره یک و 
۲ شــهرکرد، نواحی صنعتی دشت 
زرین و اردل را از دیگر برنامه های 
زیرســاختی و بنیانی سال گذشته 
صنعتــی  شــهرک های  شــرکت 
معرفی  بختیــاری  و  چهارمحــال 
کرد.بــه گفته غفاری، بــا توجه به 
محرومیت تاریخی اســتان؛ توسعه  
متوازن شهرک ها و نواحی صنعتی 
بختیاری، همواره  و  در چهارمحال 
دغدغــه  نظام جمهوری اســلامی 

ایران بوده است.

 بررسی علل آسیب های نقش  رستم
 با حضور اساتید دانشگاه شیراز

برای بررســی محوطه جهانی نقش رســتم و علل 
آســیب های آن ۱۵ نفــر از اعضــای  هیئت علمی 
دانشگاه شیراز گردهم آمدند و با تشکیل یک کارگاه 
علمی نتایج مشاهدات خود را ارائه کردند.به دعوت 
پایگاه میراث جهانی تخت جمشــید تعداد ۱۵ نفر 
عضو هیات علمی دانشــگاه شــیراز از متخصصین 
گروه های آموزشــی و پژوهشــی این دانشــگاه در 
رشــته های زمین شناســی، شهرســازی، باستان 
شناسی، معماری، مرمت و اقلیم شناسی برای بررسی 
محوطه جهانی نقش رستم و علل آسیب ها گرد هم 

آمدند و بررسی های سطح الارضی خود را از سرتاسر 
این محوطه باســتانی انجام دادند و با تشکیل یک 
کارگاه علمی نتایج مشــاهدات خود را ارائه کردند.

در این باره علیرضا عســکری چاوردی، مدیر پایگاه 
میراث جهانی تخت جمشــید و نقش رستم گفت: 
ضروری است این محوطه باســتانی ارزشمند پس 
از نقشه برداری دقیق و شبکه بندی مربعات با روش 
ژئوالکتریک و ژئومغناطیس بررسی شود تا بتوان از 
مســیرهای احتمالی و وجود آبراهه ها و کانال های 
هدایت آب دوره هخامنشــی و ساسانی اطلاع پیدا 
کرد. او افزود: در صورت نیاز، مســیرهای احتمالی 
قنات ها، چشمه فصلی در مسیر گسل ها و چاه های 
احتمالی ذخیره آب را شناســایی کــرد و  محدوده 

کاوش های پیشین روی نقشه ها مشخص شود و در 
تطبیق با فروشست ها و چاله های جدید، مکان یابی 
آن ها در تطبیق با کاوش های پیشین انجام گیرد. این 
باستان شناس و عضو هیات علمی دانشگاه شیراز با 
بیان اینکه آبراهه های داخل محوطه در محدوده بارو 
پاکسازی و مجدد احیاء و حوضچه آرامش و بندهای 
بالای صخره کوه نقش رستم  لایروبی و احیاء شوند، 
افزود: به همین نســبت باید مسیر قنات ها مشخص 
شود و زهکشی های لازم در سرتاسر پیرامون محوطه 
انجام گیرد و انباشت های خاک حاصل از کاوش های 
پیشــین به بخش دیگری انتقال یابد و سازه اصلی 
باروی خشتی محوطه نقش رستم کاوش، حفاظت 

و احیا شود.
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 ۴۰ میلیارد دلار صادرات خدمات فنی و مهندسی
 و اجرای ۷۰۰ پروژه موفق خارجی

 جدیت شرکت نفت و گاز مسجدسلیمان در اجرای 
جاده پاگچ امام رضا)ع( تا روستای تنگ تلفن لَهبَری 

الزام کامیون ها در اروپا به انتشار کربن صفر از سال ۲۰۴۰
خبر

رئیس تدارکات و امور کالا شرکت نفت و گاز اروندان:

  صرفه جویی ۷ میلیون دلاری در شرکت نفت و گاز اروندان 
با ساخت و تأمین کالای داخلی

 رئیس تدارکات و امور کالا شــرکت نفت و گاز اروندان گفت: سال گذشته در شرکت نفت و 
گاز اروندان بیش از هفت میلیون دلار صرفه جویی ارزی را از طریق عقد قرارداد با شــرکت 

های داخلی، و ساخت و تأمین کالاهای ایرانی محقق کردیم.

عبدالله رفیع طی گفتگویی در حاشــیه ۲۸مین نمایشگاه نفت تهران، اظهار کرد: در شرکت نفت و گاز 
اروندان حجم درخواست کالا در سال ۱۴۰۱ رشد ۶۷ درصدی و در سال ۱۴۰۲ رشدی ۱۸۷ درصدی 
را داشته است؛ و در این زمینه با عقد قرارداد با تولید کنندگان و سازندگان داخلی، و ساخت و تأمین 
کالاهای ایرانی در سال گذشته توانستیم ۹۰ درصد ارزش معاملات خود را به کالای داخلی اختصاص 
دهیم، که حدود هفت میلیون و ۶۰۰ هزار دلار صرفه جویی ارزی از این طریق محقق و به همین نسبت 

باعث تقویت سازندگان داخلی شده ایم.
رئیس تدارکات و امور کالا شــرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: این شــرکت در حاشــیه بیست و 
هشتمین نمایشــگاه بین المللی نفت، قراردادهای مهمی به امضا رساند، که حدود ۱۶۰ میلیارد تومان 
این قرادادها با شــرکت های دانش بنیان بود؛ و در این خصوص شرکت نفت و گاز اروندان سال گذشته 

نیز ۱۸۳ تقاضا از این شرکت ها دریافت کرد.
رفیع با اشاره به ظرفیت های خوب نمایشگاه بین المللی نفت و حضور ۲۵۰ شرکت خارجی و یک هزار 
و ۷۵۰ شــرکت خارجی در این نمایشگاه بیان کرد: این رویداد فرصتی برای تبادل اطلاعات و ارزیابی 
توانمندی شرکت ها  است، بنابراین این مدیریت با برنامه ریزی و تشکیل تیم های مختلف با شرکت های 

مرتبط با حوزه نفت مذاکره و از غرفه آنها بازدید به عمل آورد.

 »پنج هزار قلم کالای نفتی در اروندان کدگذاری و استانداردسازی می شوند«
وی با اشاره به عملکرد شرکت نفت و گاز اروندان در حوزه ساخت و تأمین کالا عنوان کرد: حدود پنج 
هزار قلم کالای مصرفی این شرکت در آزادگان شمالی در اختیار پیمانکار بود که همه آنها را به سیستم 
نفت برگردانــده و قیمت گذاری کردیم؛ همه این اقلام در آینده نزدیک کدگذاری و استانداردســازی 
می شوند.رفیع با اشاره به اهمیت فعالیت های علمی در شرکت های دانش بنیان برای توسعه صنعت نفت 
در کشــور ابراز امیدواری کرد: امیدوارم در شــرکت نفت و گاز اروندان بتوانیم در سال جاری این آمار 
و ارقام را افزایش و ارتباط بیشــتری با شرکت های دانش بنیان داشته باشیم؛ همانطور که مقام معظم 
رهبری فرمودند امســال سال جهش تولید با مشارکت مردمی است؛ تحقق این شعار را از طریق انعقاد 

قرارداد با شرکت های خصوصی دنبال می کنیم.

خبر خبر

معاون اول رئیس جمهــوری با بیان اینکه کارگروه 
پشتیبانی برای رسیدن به هدف ۱۰ میلیارد دلاری 
صادرات ســالانه خدمات فنی مهندســی تشکیل 
می شــود، گفت: تاکنون ۴۰ میلیارد دلار صادرات 
فنــی - مهندســی و ۷۰۰ پــروژه موفق خارجی 
داشــته ایم.به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول 
رئیس جمهــوری، محمد مخبر امروز )سه شــنبه، 
۲۵ اردیبهشــت( با اشاره به گشایش های سیاست 
خارجی دولت ســیزدهم با وجود شــرایط تحریم 
کشور تأکید کرد: عضویت ایران در سازمان های مهم 
بین المللی و منطقه ای همانند بریکس، شانگهای و 
تجارت آزاد اوراسیا زمینه بسیار مساعد و ارزشمندی 
برای حضور بخش خصوصی به ویژه صادرکنندگان 
خدمات مهندســی فراهم کرده است.وی با تأکید 
بر اینکه صدور خدمات فنی-مهندســی ظرفیتی 
بسیار ارزشــمند با ارزش افزوده فراوان برای کشور 
ایجاد می کند، افزود: ســابقه و فعالیت چنددهه ای 
شــرکت های بخش خصوصی سرمایه بسیار بزرگ 

برای اقتصاد کشور است و بی شک یکی از زمینه های 
تحقق جهش تولید با مشارکت مردم و فعالیت بیش 
از گذشته صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی 
به  شمار می آید. این شــرکت ها باید هدف گذاری 
ســالانه ۱۰ میلیارد دلاری صادرات خدمات فنی 
و مهندســی را در دستور کار قرار دهند.معاون اول 
رئیس جمهوری تصریح کرد: بسته حمایتی انجمن 
صدور خدمات فنی و مهندسی برای حل مشکلات 
و موانع بسیار راهگشاست، اما انتظار می رود که این 
انجمن در کنار بســته حمایتی، از ظرفیت بزرگ 
فارغ التحصیلان دانشگاهی و نخبگان استفاده کند.
مخبر گفت: باید این بســته ۱۰ میلیــارد دلاری 
صادرات خدمات فنی و مهندسی ظرف یک هفته 
آینده با درنظرگرفتن موانع و مشکلات، همچنین 
نقش دولت در رفع این مسائل تهیه و تنظیم شود 
و دولــت به طور کامل آمادگی دارد همه حمایت ها 
و پشــتیبانی های لازم برای دستیابی به این هدف 

پیش بینی شده را داشته باشد.

عملیات بهســازی و مرمت جاده مواصلاتی 
پاگچ امام رضا)ع( شــهر مسجدســلیمان 
تا روســتای تنــگ تلفن لهَبــری که یکی 
از اقدامــات شــاخص و پروژه هــای عام 
المنفعه شــرکت بهره بــرداری نفت و گاز 
مسجدســلیمان می باشــد از پیشــرفت 
فیزیکی ۳۷ درصدی و مطابق برنامه زمان 

بندی شده برخوردار است.
بــه گزارش روابــط عمومی شــرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، براساس 
اعلام مدیریت مهندســی و ساختمان این 
شــرکت که ناظر بر این پروژه می باشــد، 
عملیات خاکبرداری ترانشه ها و خاکریزی 
احداث  مقاطع محاســبه شــده،همچنین 
ابنیه فنی و دیوارهای حایل سنگی توسط 
پیمانکار اجرایی بخش خصوصی با سرعت 

مناســبی و مطابق برنامه زمان بندی شده 
در حال اجرا می باشد.

این پروژه ۵.۶ کیلومتر طول مسیر و ۳۶۴ 
میلیارد اعتبار آن است .

شــایان ذکر اســت این پروژه که عملیات 
اجرایی  آن در دی ماه ســال گذشــته با 
حضور مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت 
و گاز مسجدسلیمان و جمعی از مسئولین 
شــهری آغاز گردید نقش مهم استراتژیک 
و پدافنــدی در ارتبــاط ســریع و آســان 
شهروندان مناطق شــرقی و جنوب شرقی 
مسجدســلیمان به اهواز ایفــا خواهد کرد 
و زمان ســفر آنها را کوتــاه تر و همچنین 
موجب دسترســی روستاییان این مسیر به 
مراکز بهداشــتی / درمانی مسجد سلیمان 

می گردد.

پارلمــان اروپا به تازگی قانونــی را تصویب کرده 
است که طبق آن، همه کامیون های فروخته شده 
در سال ۲۰۴۰ باید از سوختی استفاده کنند که 

به خالص انتشار کربن صفر منجر شود.
به نقل از هفته نامه بررســی تحــولات بین المللی 
انــرژی و تغییر اقلیم مدیریــت کل امور اوپک و 
روابط با مجامع انرژی، انتظار می رود اهداف جدید 
اقلیمــی اروپا برای کامیون ها، روند برقی ســازی 
آن ها را تســریع کند؛ زیرا تولیدکنندگان موظف 
شــدند تولید خودروهای بنزینــی و گازوئیلی را 

کاهش دهند.
این قانون، تولیدکنندگان کامیون را موظف می کند 
میانگین انتشــار دی اکســید کربن کامیون های 
جدید را به مقدار ۴۵درصد درســال های ۲۰۳۰ 
تا ۲۰۳۴، ۶۵درصد در سال های ۲۰۳۵ تا ۲۰۳۹ 
و ۹۰درصد از سال ۲۰۴۰ نسبت به سطح انتشار 
ســال ۱۹۹۰ کاهــش دهند. همچنین تا ســال 
۲۰۳۰، ۹۰درصــد اتوبوس های جدیــد نیز باید 
دارای خالص انتشــار کربن صفر باشند و این نرخ 

باید تا سال ۲۰۳۵ به ۱۰۰درصد برسد.
ایــن مقررات، خودروهای برقی، پیل ســوختی و 

هیدروژنی با باتری را به عنوان دارای خالص انتشار 
کربــن صفر تعریــف می کند، بنابرایــن به عنوان 
مقدمه پیشــبرد توســعه راه حل های حمل ونقل 

پایدار طراحی شده است.
براســاس گزارش پارلمان اروپا، خودروهای برقی 
هم اکنون بخــش کوچکی از بــازار کامیون ها را 
تشکیل می دهند که حدود یک تا ۲ درصد است. 
جذب این محصول در بازار به دلیل ماهیت طولانی 
مسیرهای حمل ونقل و وزن بالای باتری ها که بر 
ظرفیت بــار کامیون تأثیر می گــذارد، با چالش 
تنظیم کنندگان  باوجوداین،  اســت.  روبه رو شده 
مقــررات امیدوارنــد ایــن قانون ســبب جذب 

سرمایه های جدیدی در این بخش شود.
از   )Fedor Unterlohner( آنترلونــر  فدور 
گروه محیط زیستی »حمل ونقل و محیط زیست« 
)T&E( گفــت: قانون جدید راه حلی اســت که 
به یکــی از بزرگ تریــن انتشــاردهندگان اروپا 
راهی برای سبزشــدن نشــان می دهد. اطمینان 
ســرمایه گذاری بلندمدت به تولیدکنندگانی داده 
شده اســت که با رقابت محصولات برقی از سوی 

رقبای خارجی روبه رو هستند.

این گروه تخمین می زنــد مصوبات جدید به این 
منجر شــود که بیــش از یک ســوم کامیون ها و 
اتوبوس های جدید فروخته شــده تا سال ۲۰۳۰ 
دارای خالــص انتشــار صفر باشــد و ۳۰درصد 
خودروهای ســنگین اروپا تا ســال ۲۰۴۰ بدون 

انتشار کربن باشند.
ایــن قانون همچنیــن از طریــق تمرکز محدود 
خــود بر خودروهای هیدروژنی و برقی، بحث های 
جدی را درمورد نقش ســوخت های زیســتی در 

کربن زدایی کامیون ها برانگیخته است.
در متن پیش نویس اولیه، پارلمان اروپا، ســوخت 
زیســتی را به عنوان »ســوختی بــدون کربن« 
تعریف کــرده بود، اما پس از آنکه منتقدان آن را 
»مجوزی خلاف قانون« برای ادامه سرمایه گذاری 
در کامیون های دیزلی توصیف کردند، این تعریف 

را تغییر داد.
می کنند  اســتدلال  محیط زیســتی  گروه هــای 
قانون گذاران با تشــویق به کارگیری سوخت های 
زیســتی در این مصوبه که می توانــد با کمترین 
ســرمایه گذاری در موتورهــای احتــراق داخلی 
متعارف اســتفاده شود، توســعه های زیرساختی 

برای برقی سازی این بخش را به تأخیر می اندازند.
در مخالفت با نظر این گروه ها، طرفداران سوخت 
زیستی اســتدلال می کنند که مقررات باید بین 
ســوخت های جاده ای متــداول و جایگزین های 
با انتشــار کربن کمتر که به آســانی می توانند در 

دسترس باشند، تفاوت قائل شود.
در ایــن زمینــه انجمن ســوخت های زیســتی 
 ،)EWABA( پیشرفته و مبتنی بر پسماند اروپا
ضمــن مخالفت بــا تعریف ســوخت های بدون 
کربــن، از اتحادیه اروپا خواســت میزان انتشــار 
گازهای گلخانه ای در چرخه  عمر انواع سوخت را 
ارزیابی کند. وی گفت: هیچ خودروییث با چنین 

مشخصه ای از نظر علمی وجود ندارد.
ممنوعیــت آتــی اتحادیه اروپــا روی موتورهای 
احتــراق داخلی در ســال ۲۰۳۵، تاریخ انقضای 
کاربردهای ســوخت زیســتی بــرای حمل ونقل 
جاده ای را تعیین کرده اســت، اگرچه »ســوخت 

الکترونیک« مصنوعی معاف خواهد بود.
 ،)Christian Lindner( لیندنر  کریســتین 
وزیــر امــور دارایی آلمــان، از رویکرد آســان تر 

سوخت های زیستی در اروپا حمایت کرد.

نوبت دوم

 دومنوبت 

 وزارت راه و شهرسازي
 اداره كل راه و شهرسازي استان بوشهر

 عمومی مزایدهآگهی 
بخشی از مقررات  تنظیم قانون الحاق موادي به قانون 22ماده  در اجراير دارد اداره كل راه و شهرسازي استان بوشهر به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن در نظ       

 مطابق با جدول ذیل را از طریق گردشگري واقع در حریم شهر دیلم  مجموعه از اراضی ساحلی با كاربريیک قطعه زمین مالی دولت و دستورالعمل هاي اجرایی مربوطه 
 د . نماینمراجعه سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد(  بهاطلاعات بیشتر طبق تاریخ هاي اعلام شده، نماید. متقاضیان می توانند جهت كسب  واگذار عمومیمزایده 
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ه آدرس ركات الکترونیکی )ستاد( بكلیه مراحل برگزاري  مزایده  از دریافت اسناد  مزایده تا ارائه پیشنهاد شركت كنندگان و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تدا

www.setadiran.ir  رت عدم عضویت قبلی، كلیه مراحل ثبت نام در سایت مذكور را جهت دریافت گواهی امضاي  انجام خواهد شد. و لازم است شركت كنندگان در صو
مراجعه   www.setadiran.ir : شركت كنندگان جهت دریافت اسناد مزایده به آدرسمحل دریافت اسناد مزایده الکترونیکی  اقدام كرده و در مزایده اعلام شده شركت كنند.

 نمایند.

 
ده و )تضمین شركت در مزایضمنا شركت كنندگان در مزایده جهت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده به اداره پیمان و رسیدگی و همچنین جهت  ارائه پاكات الف و ب 

دبیرخانه اداره كل راه و شهرسازي به آدرس بوشهر ابتداي بلوار سپهد قرنی اداره كل راه و شهرسازي استان بوشهر ساختمان  مدارک مشخص شده در اسناد ( در موعد مقرر به
  برعهده برنده مزایده خواهد بود. در روزنامه مراجعه نمایند.در ضمن هزینه كارمزد سامانه ستاد و درج آگهی 2شماره 

 می باشد. 1456مراحل عضویت در سامانه  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام 
 

 اداره ارتباطات واطلاع رسانی راه وشهرسازي استان بوشهر      
 

 اردیبهشت : روزنامه :  26نوبت دوم 
 

 
 
 

 )05/30/3140مورخ   12تا  ساعت   26/20/3140مورخ  16ازساعت  مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد 
 ) در ساعات اداري روزهاي كاري( 91/30/1403تا   92/02/3140خ مور   مهلت بازدید از پلاک مورد نظر)در ساعات اداري(

 20/03/1403مورخ   12تا  ساعت   مهلت بارگذاري و پیشنهاد قیمت به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد
 20/03/1403مورخ   12تا  ساعت   مهلت تحویل نسخه فیزیکی پاكات الف  و ب به دبیرخانه ساختمان شماره دو

 20/03/1403مورخ   12:30ساعت   تاریخ گشایش پاكات
 مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه می باشد

نوبت اول

بر اســاس ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی پروژه به شــرح زیر بصــورت مناقصه عمومي دو مرحله اي 
واگذار میگردد:               

۱-  دســتگاه مناقصه گزار : شــرکت ساخت و توســعه زیر بناهاي حمل و نقل کشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس– 
خیابان وحید دستگردي – خیابان فرید افشار - نبش بلوار آرش.

۲- شــرح پروژه: عملیات تکمیلي زیرســازي قطعات ۱ و ۲ راه آهن شــیراز - بوشهر - عســلویه از کیلومتر ۰۰۰+۰ الي 
۰۰۰+۱۰۰، با مدت اجراي کار ۳۶ماه در استان فارس.

 ۳-  سیر مراحل دریافت اسناد و برگزاري فرآیند مناقصه: صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس
https://setadiran.ir  و مهلت دریافت اســناد از ســامانه مذکور حداکثر تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ میسر 
خواهدبود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در ســامانه مذکور، مراحل ثبت نام در سایت فوق و دریافت 

گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتیباني سامانه : ۰۲۱-۱۴۵۶. 
۴- محل تحویل پاکات شــرکت در مناقصه )صرفاً پاکات الف( اداره کل امور پیمانها و رســیدگي فني– شــرکت ساخت 
و توســعه زیربناهاي حمل و نقل کشورحداکثرتا ســاعت ۱۵روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ وتاریخ جلسه مناقصه ساعت 
۱۱روز یکشــنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ می باشد. مدت اعتبار پیشــنهادات ۳ ماه از تاریخ فوق و یکبار قابل تمدید حسب 

تشخیص کارفرما می باشد.
۵- برآورد: براساس فهرست بهای پایه رشته راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۳ به مبلغ ۱۲/۱۶۳/۳۷۲/۵۷۰/۷۳۷ریال 

می باشد.
۶- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ۱۵۹/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال تعیین می گردد. 

۷- مهندسین مشاور طرح: ایران استن- تلفن: ۰۲۱۸۸۹۲۴۸۰۷ و ۰۲۱۸۸۹۳۴۶۲۸.
ضمنــا آگهــي مناقصه از طریق پایگاه ملي اطلاع رســاني مناقصات به نشــاني https://iets.mporg.ir  نیز قابل 

دسترسي است. 

»آگهي مناقصه شماره ))۲۰۰۳۰۰۱۰۰۴۰۰۰۰۲۴((
 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت«

شناسه اگهی:1716128              میم الف:585نوبت اول:1403/2/26         
شناسه اگهی:1717513

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۷۴۴۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي  محمد خلیلي زاده ماهاني به شناسنامه شماره ۲۹۸۰۱۲۹۲۷۵ کدملي 
۲۹۸۰۱۲۹۲۷۵ صادره کرمان فرزند علي درششــدانگ  یکباب خانه مشــتمل بر طبقه فوقانی ) کاربری عرصه تجهیزات (به مســاحت ۲۱۴.۸۶مترمربع 
پلاک شــماره۱۷۶۰۵ فرعي از۳۹۸۶ اصلي واقع در  بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان فرهنگ کوچه شــماره ۴ پشت اداره 
گاز  خریداري از مالک رســمي خانم ربابه هدایت محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در 
صورتي که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در 

صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۱۱                               

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۶
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۱۱۳۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي  آقاي بهرام جعفري به شناسنامه شماره ۲۰۹ کدملي ۳۱۸۹۸۷۶۸۲۷ 
صادره گلباف فرزند ماشــاالله در ششــدانگ یکباب مغازه به صورت چاپخانه )کاربري عرصه مســکوني(  به مساحت ۳۴۰ مترمربع پلاک شماره ۲۵۲۶۰ 
فرعي از ۲۷۸۷  اصلي واقع در  بخش ۳ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان خیابان ابوذر شمالي کوچه ۱۹ سمت چپ درب اول خریداري از 
مالک رسمي آقاي محمود پورزاده حسینی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت 

انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۱۱                               

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۶
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

چهار شنبه 26  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4958



بهادری شهزاد 

واکاوی  را  روزهــا  بــود  مدت هــا   
روزمره  از هیاهوی  فارغ  تا  می کردم 
با چند نفر از دختران توانمند رسانه 
ی شــهر اصفهان گــپ و گفتگوی 
دخترانی  باشم.  داشــته  دوستانه ای 
که جدا از قلم در عرصه های مختلف 
اجتماعــی فراتر از تــوان خود برای 
کمک به دیگران دل را عاشــقانه  به 

آب و آتش روزگار سپرده اند.
، ولادت حضرت  برداشــتم  تقویم را 
معصومــه )س( و روز دختــر بود با 
خــود گفتم چه روزی بهتر از این! با 
گوشه ی چشــم به کاغذهای تلمبار 
شــده روی میزم نــگاه کردم خیلی 
اینکه  اما مثــل  ناتمام داشــتم  کار 
آنها هم با چشمکی ریز به من اجازه 
رخصت دادند به دنبال آن نام نازیلا 
انصاری پور دختر دوســت داشتنی 
عرصه خبــر و فعــال اجتماعی  را 

سرچ کردم.
 مثل همیشــه  مهربان و پر انرژی. 
موضــوع دیــدار را پیشــنهاد دادم 

،پذیرفت.
بعد از اتمام کار اداریش می بایســت 
برود  دانشــگاه  بــه  تدریس  بــرای 
چاره ای نبود و برای ســاعت ۷ عصر 

در یک کافی شاپ قرار گذاشتیم. 
نازیــلا انصــاری پــور ، دختری که 
دوره دبیرســتان را در رشته ریاضی 
و فیزیک،  در شهر اصفهان به پایان 
برد.  او مدرک  مهندســی کامپیوتر 
دارد، ارشــد خود را در رشته علوم 
شناسی،  جامعه  گرایش  با  اجتماعی 
و   در مرحله دفاع رشــته دکترای 
خود را در رشــته ی جامعه شناسی  
با گرایش مســائل اجتماعی ایران به 
پایان رسانده و  هم اکنون در رشته 

حقوق  در حال تحصیل است.
وی طی دو دوره جوان برتر کشــور 
در عرصه های اجتماعی و رســانه_ 
برگزیده جشنواره های ۱۶، ۱۷، ۱۸ 
و ۲۰ جشنواره های مطبوعات کشور 
و همچنین برگزیده جشــنواره های 
اســتانی مطبوعات بوده است. یکی 
از برگزیدگان انجمن علمی کشــور، 
دانشــگاه،  اســلامی  مجمع  دبیری 
عضویت ۷ ســاله در شورای مرکزی 
تشکل های دانشجویی) اتحادیه اول 
کشور( که طی آن ۴ سال به عنوان 
سخنگو و ۳ ســال  دبیری فرهنگی 
این شورا را عهده دار بوده ،هم زمان 
به عنوان  یکی از افــراد تاثیر گذار 
در دانشگاه برای  نشریه ای به نام« 
ســیب نقره ایی«  و نشریه ی » راز 
بــاران« آغاز به کار مــی کند  و نام 
تایید  پیشــنهاد وی  به  نشــریه  دو 
می گــردد، وی روزنامه نــگار ،خیّر 
و فعــال اجتماعی ســت و عضویت 
انجمن صنفی روزنامه نگاران استان 
اصفهــان و خانــه مطبوعــات را در 
کارنامه خبری خود به یادگار دارد.

بیش از ۴ ســال از آخریــن دیدار 
اما  می گــذرد  چهره مان  بــه  چهره 
دنبال می کنم،  را  او  اینســتای  پیج 
شــخصیت او بــرای مــن نماد یک 
دختر قوی و خســتگی ناپذیر است، 
بیشــترین تمرکز او با تیم همراهش 
در خیریــه  بــرای دانــش آموزان 

نیازمند و خانواده هایشــان، کودکان 
و زنان است، بســته بندی های وزین 
کتاب های درســی اســتفاده شــده 
که از خانــواده های شــهری برای 
روســتاها جمــع آوری مــی کنــد 
،لباس ها ،بســته های معیشتی، شب 
...نشان  یلدا ،عید نوروز، ماه رمضان 
می دهــد کــه نازیلا و افــراد گروه 
»خیریه مرهــم« به تکریم و احترام 
افراد تحت پوشش خود دقت وافری 

دارند.
 ســاعت ۷ عصر با لباس فرم رسمی  
وارد می شــود گرچه سعی  مشکی  
لبخنــد  بــا  ماننــد همیشــه  دارد 
کند  پنهان  را  مهربانش خستگی اش 
اما چشــمان سبز عســلی او زیر بار 
ایــن دروغ مصلحتــی نرفته و برق 
اشــک را می توانم به راحتی در زیر 
نور کــم رنگ محیــط  در نگاهش 

. ببینم 

 بعد از حال و احوالپرسی متوجه ی 
این بغض شــدم، ظاهرا مجبور است 
یکی از مکان های خیریه را به دلیل 
جایگــذاری های جدید پیمانکار  جا 

به جا کند آن هم تا فردا جمعه!
می گویــم نگران نبــاش خدا بزرگ 
اســت ولی می دانم این جمله آتشی 
که بــه خرمن افــکار او افتــاده را 
خاموش نمی کنــد. قطعا نازیلا برای 
خودش نگران نیســت  چرا که او و 
را وقف  زندگی شان  همراهانش همه 
کمــک به افــراد نیازمنــد کرده اند 
و دســتور تخلیــه ، یعنی آشــیانه 
کوچکی  که آنها با زحمت بسیار بر 
ساخته اند  کوچک  درختی  ی  شاخه 
ویــران خواهد  بادی  تنــد  را چون 

ساخت.
در سرآغاز ســخن لبخند تلخ و معنا 
داری روی صورتش می نشیند و می 

گوید؛
راســتش ما عادت کردیم همیشــه 
بــرای دیگران بنویســیم و الان که 
مصاحبه شــونده خودم هستم نمی 

دانم از کجا شروع کنم.
بعد از چنــد دقیقه  صحبت مان به 
قول  معــروف گُل کرد و گذشــت 
زمــان از دســت مــان در رفت ، تا 
هنگامــی کــه عقربه های ســاعت 
چوبی  به روی ایســتگاه ۱۰ شــب 

برای مان دست تکان داد!
بــرای بیــرون رفتن آماده شــدیم، 
هنــگام خروج ،صاحب کافی شــاپ  
به رســم مشتری مداری چند شاخه 
گل هدیه داد، موقع جدا شــدن  با 
خــود فکر کردم چگونه می توانم  در 
قالب کلمات خســتگی ها ،تنهایی ها 
بی صدا  اشــک های  ،نامهربانی هــا، 
،بغض های فروخــورده و صبر او را 

به تحریر بکشم .
به راســتی در زیر آسمان این شهر 
چه تعداد نازیلا انصاری پورها وجود 
دارند؟ دختران توانمند و دلســوزی 
کــه از آرزوهــا ، و  روزهای خوش 
به  بــرای خدمــت  را  جوانی شــان 

اند. همنوع خود گذشته 
نازیلا انصــاری پور در ۲۴ اســفند 
مــاه در شــهر اصفهــان چشــم به 
جهان گشــود تــا با وجــود پرُ مهر 
خود زمستان بســیاری را عطر بهار 
ببخشــد،مادرش جنوبــی و پدرش 
اهل تهران اســت اما لهجه خود  او 

اصفهانی!    کاملا 
لالایی هایی  بــا  نازیلا  واقعی  دنیای 
کتاب  خوانــدن  هنــگام  در  مــادر 
از جنــس  داســتان های کودکانــه 
ادبیات و فرهنگ شــکل می گیرد و 
چهره پســتچی پیری کــه هر هفته 
کتاب های جدیدی  را  که توســط 
مــادر از کانــون پــرورش فکــری 
کودکان و نوجوان برای او ســفارش 
به  تــا ســال ها در ذهنش  می داده 

یادگار ثبت می کند.
 بــرای همین از زمان کودکی کتاب 
خواندن مانند تکه گمشده یک پازل 
وجــود او را کامل کرده و در کلاس 
مختلف  کتاب های  دبســتان  چهارم 
و رمان هــای ســنگینی و مشــهور 
ادبیات داســتانی که بزرگســالان و 
بعضــا اهالــی مطالعــه آن را دنبال 
پدر  می کردنــد، مطالعــه می کند. 
مانند تمــام پدرهای مهربان دنیا به 
او پر و بال پــرواز می دهد تا بتواند 
رویاهایــش را بــر بلندتریــن قله ها 
به اهتزاز درآورد، پــدر تکیه گاهش 
احترام  تصمیم هایــش  به  می شــود 
گذاشــته و چون یک دوست خوب 

به او مشاوره می دهد.
 هنر خــوب گوش کــردن و دیدن 
فیلم هــای مســتند آن زمــان او را 
دســت به قلم می کند، نوشــته های 
او در مرکــز رشــد دانــش آموزان 
اموزش و پرورش تهران مورد توجه 
قرار گرفته ، آنها را چاپ و اشتراک 
رایــگان مجله را بــه وی اختصاص 

می دهند. 
دوران تحصیــل در مقطع راهنمایی 
بــا مرکز آفرینش های ادبی اصفهان 
آشنا شده و آنها از وی می خواهند تا 
با موضوعات درخواست شده مطلب 
بنویســد و بــار دیگر قلــم او مورد 
تحســین مربیان وقت قرار گرفته و 
 زیــر نظر اســاتید آن زمان پرورش

 می یابد و از نوشــته هایش استفاده 
می کنند.

در اوایــل ورود بــه دانشــگاه بــا 
آشــنا  نیــوز  ایســکا  خبرگــزاری 
می گــردد و ســال ۸۴ بــه  صورت 
جــدی کار خبری خود را آغاز کرده 
و بعــد از چند ماه همــکاری ، طی 
از ســمت خبرگزاری  نامــه ای  یک 
بــه خانه مطبوعــات اصفهان جهت 
عضویت معرفی،  تا مســافر کشــتی 
بزرگ رســانه در دریــای پرتلاطم 
عرصه خبر گردد. با رســانه های  از 
جمله ،همشــهری تهران، همشهری 
اصفهان، ایسنا، ایمنا ، تابناک تهران 
و بسیاری از روزنامه ها و خبرگزاریها 
کثیرالانتشــار همــکاری می کنــد. 
وقتی از او در مورد عشق به رسالت 

قلم سوال می کنم ،می گوید؛ 
»من همــه ی زندگیم در رســالت 
قلــم و رســانه خلاصه شــده، من 
رســانه را دوســت داشــتم، دارم و 
خواهم داشت« و ای کاش شرایطی 
مهیا بود تا افــرادی که صاحب قلم 
،عاشــق و مطالبه گر هســتند کمی 
امنیت  شغلی داشــتن  تا به دنبال 
شــغل دیگری نروند! چــرا  که این 
افراد به دلیل آشــنا بودن به رسالت 
خبری خود ،هرگز قلم شــان را نمی 

 ! فروشند 
نازیــلا کــه قلمــی   ۹۶ در ســال 
در  را  روز  ســه  دارد  جســتجوگر 
غســالخانه  باغ رضوان بــرای تهیه 
گزارشــی ملموس ســپری می کند، 
گزارش او که بیــش از هزار بازدید 
داشــته با نــام » قاتل نیســتم اما 
می ترســم بگویم چه کاره ام » مورد 

توجه مخاطبین قرار می گیرد.
 زمانی که می خواهد تیتر گزارشش 
را  در اینترنت ســرچ کند  با دیدن 
خبرهایش آه بلندی می کشــد و زیر 

می گوید: لب 
 یــادش بخیــر چه قــدر از دغدغه 
هــا می نوشــتم  بعــد در حالیکــه 
اعترافی  یه  می گوید؛  کند  نگاهم می 
بکنم )بعضی روزهــا با همه وجودم 
اســتخوان هایم  کردم   می   احساس 
زیر فشار مشــکلات و دغدغه ها در 
حال خرد شدن است، اما بلند شدم 
و خودم را از نو ســاختم و این خرد 
شــدن ها و بلند شدن ها تا به امروز  

بارها ادامه پیدا کرد.

از او در خصــوص چگونگی ورودش 
به دنیای خیریه سوال می کنم.

می گوید سال ۹۱   وضعیت مدارس 
، مشکلات کلاس ها و بخاری ها  مرا 
به واکاوی وا داشــت و پرونده های 
خبــری را در همشــهری اصفهان با 
کردم.در  می  پیگیــری  موضوع  این 
نام شین  به  یادداشــتی   ۹۲ ســال 
مثل شــین آبــاد نوشــتم و زمانی 
کــه در جشــنواره فیلــم کودک و 
نوجوان اصفهان بچه های شــین آباد 
از نزدیــک ملاقات  را در اصفهــان 
کــردم متوجه شــدم  عــدم توجه 
از جمله  ایمنی ســازی مــدارس  به 
بخاری چگونــه می تواند زندگی یک 
کودک را نابود ســازد .من اجتماعی 
نویــس بودم و روزی متوجه شــدم 
که  آموزانی  دانــش  هســتند  هنوز 
در کانکــس درس می خواننــد و از 
داشتن یک کلاس ساده هم محروم 
هســتند  .بعضی وقت ها وقتی سوژه  
ای پیدا می کردم آنقدر می نوشتم و 
پیگیری می  شدم تا به نتیجه برسد.
ســال ۹۱ و بــه دنبــال پیگیــری 
و  آموزه  دانش  مدارس تک  وضعیت 
احتمال وجود بخاری نفتی و کلاس 
های مســتقر در کانکس روستاهای 
گــزارش  بــرای  اســتان،  اطــراف 
هــای روزنامــه همشــهری و اعلام 
مصاحبــه حضوری برخــی مدیران 
راهی  ها  شهرستان  آموزش و پرورش 

جاده های استان شدم.
در ادامــه می گوید،  زمســتان بود 
و هوا ســرد و برفی بــرای پیگیری 
باید به شهرســتان های  گزارش ها 

میرفتم. اطراف 
 عازم فریدونشــهر شــدم از دیدنم 
تعجب کردند. گزارش را تهیه کردم 
دمادم غروب بود و هوا رو به تاریکی 
از دور نورهای کم رنگی چون ستاره 

هایی کوچک چشمک می زد!
 کمــی جلوتــر رفتم، بعــد از طی 
روســتای  به  برفــی  مســیر  یــک 
کوچکی رســیدم که سه پسر بچه با 
لباس هایی که مناســب فصل نبود رو 
به رویمان ایســتاده و به من لبخند 
می زدنــد آنها در آن ســرما و بدون 
حداقل امکانات از هیچ کسی شاکی 
به خانه  برگشــت  نبودنــد.  هنگام 
چهــره بچه ها یک لحظــه  از جلوی 
چشــمانم دور نمی  شــد ،بــا توجه 
بــه اینکه آن زمــان امکانات فضای 
مجازی امروز نبــود پیام کوتاهی را 
برای کمک به بچه های منطقه و سه 
کودکی که آنهــا را دیده بودم برای 
در  کردم.  ارســال  تمام مخاطبینــم 
مــدت کوتاهی کمک های مردمی به 
سمت خانه ی ما سرازیر شد  آن قدر 
که در منزل مادرم جای خالی نبود! 
به دلیل ســرمای هــوا مجبور بودم 
کمک هــای مردمی را به داخل خانه 
بیاورم، روزی  صبر مادر سرریز شد 
و از من  خواســت بــرای کمک های 
مردمــی و تفکیک آنها از هم ،جایی 

را پیدا کنم.
 آن موقــع ماشــین نداشــتم برای 
همین بعــد از کلی  پرس و جو  در 
حوالی منزل مکانــی را  پیدا کردم 
و اینگونه بود که مقدمات تاســیس 
اســتان اصفهــان  خیریــه مرهــم 
جهــت کمک رســانی و حمایت  از 
همچنین  نیازمنــد  آمــوزان  دانش 
خانواده هایشان و به طور خاص زنان 

و کودکان از همان زمان آغاز شد.
 بــرای انتخاب اعضــا هیئت مدیره  
تمام توجهــم به انتخاب افرادی بود 
که شهرت ندارند اما دلی پر دغدغه 

برای خدمت به خلق دارند.
ســال ۹۲ بود ، درست در زمانی که 
بــه حمایت پدر و دســتان توانمند 
او نیاز داشــتم از عشق پدر محروم 
شــدم و او آسمانی شد. در لابه لای 
صحبت هایش متوجه می شــوم »او 
هرگــز ماننــد بســیاری از دختران 
همســن خود، دخترانگــی نکرده ، 
به کمتریــن توقعات بــرای خود و 
بیشــترین بهره برای دیگران اعتقاد 

داشته و دارد«
ادامه می دهد...

اگر بخواهم اولین زمان آشــنا شدنم 
را با رســانه بگویم این  درست است 
؛)مادرم استادم بود (من رسانه را از 
،از مادرم که  کودکی شــروع کردم 
هر شب برایم قصه می خواند، بعدها 
ایستادگی و  پدرم به من شــهامت، 
تــلاش را آموخت و نبود پدر به من 
یاد آوری کرد باید جســارت شروع 
اهداف و کارهایی را داشته باشم که 

همگان جرات ریسکش را ندارند.
آه بلندی می کشــد، نگاهش می کنم 
بتوانم  کــه  بگویم  چــه  نمی دانــم 

خستگی و ســختی این سال ها را از 
بزدایم. ذهنش 

یکی از روزهــا که برای جمع آوری 
کمک بــه یکی از روســتاهای دور 
افتاده اصفهان رفته بودم و خودم را 
بــه آب و آتش می زدم فردی به من 
زنگ زد و گفت : این قدر خودت را 
خســته نکن! فکر می کنی در پایان 
منتظرت  چیزی  چه  خستگی ها  این 

است؟
به یاد  آن روزها ســکوت می کند، 
کمی بعد ادامــه می دهد در جواب 
آن فــرد گفتم ؛ به کســانی که در 
خیریــه مرهــم همــکاری می کنند 
افتخار می کنم ،خیّران خیریه مرهم 
عادی  آدم هــای  اصفهان،   اســتان 
هســتند که شاید سرایدار مدرسه یا 
یک کارگر باشــند، شاید آنها چیزی 
نداشــته باشــند اما بــا دل و جان 
هر آنچه را که می توانند به دســت 
بیاورند با سخاوت و دست و دلبازی 
به دیگران می بخشــند و این همان 
با تمام  معنای بخشــش اســت که 
نداشــته هایت  بتوانی ببخشی و از 

آنچه داری برای دیگران بگذری.
نگاه و ســکوتش به درازا می کشد، 
سرش را بلند می کند و این بار می 
پرســد؛می دانی چــه زمانی در خود 

می شکنم؟
وقتــی خودخواهی کودکانه عده ای 
برای کارشــکنی زمان و انرژی ما را 

می گیرد.
این است  افتخار زندگیم  بزرگترین   
کــه تا امــروز هیچ وقت بــرای کار 
شــخصی خودم از کسی درخواستی 
نداشــتم ،اما برای خیریــه و جمع 
آوری کمــک برای نیازمندان به آبها 
زدم و از اتش ها گذشتم . راستش را 

بخواهیــد  در انجام کار خیر و برای 
خدمت به خلق و چشم های منتظر 
گاهی  باشــد  زیاد  مشــکلات  شاید 
وقــت ها به مــو می رســد اما قطع 
پوشش  افرادی که تحت  نمی شــود 
خیریه مرهم هســتند دســته بندی 
مادام  به صورت  ،گروهی  اند  شــده 
به صورت فصلی، بعضی ها  بعضی ها 
ماهانه و بعضی ها هفتگی از خدمات 

خیریه بهره مند می شوند.
از او در مورد دوست داشتنی هایش 

می پرسم.
مــی گوید راســتش را بخواهید من 
هیچ وقــت جوانی نکردم کمتر وقت 
داشــتم به خــودم و آرزوهایم  فکر 
کنم. شــاید باورتان نشــود ولی من 
در این ۱۱ ســال حتی یک شــب، 
شــب تولدم را در کنــار خانواده ام 
نبودم و در شــب های عیــد تا دیر 
موقع برای جمع آوری و بســته های 
 عیدانــه در خیریــه ماندیــم و این

 ســال ها پیش از عید بیش از خانه 
در خیریــه و به دنبال خرید و جمع 
آوری و پخــش حمایت های مردمی 

بودیم.
افتخار می  امــروز  » خیریه مرهم« 
کند که با همراهی و همدلی هیئت 
مدیــره خیریه و خیــران ، جهیزیه 
ی تعداد زیادی از دختران شــهری 
و روســتایی  یــا سیســمونی برای 
خانــواده ها آمــاده کــرده و حتی 
پیش قدم برای پیوند جوانان، ادامه 
تحصیل دختران و پســران، اشتغال، 
آزادی زندانیــان و یــار و یاور زنان 
سرپرست و بد سرپرست بوده است.

از او می خواهم به عنوان دختری که 
نماد جســارت و مستقل بودن است 
پیامی را برای دختران شهر اصفهان 

و ایران زمین بگوید .
نگاه  اطرافمــان  دنیــای  بــه  اگــر 
کنیــم می بینیم تمــام زیبایی هایی 
کــه در دنیــا  آفریده شــده در آن 
مــی توانی احســاس زیبــای زنانه 
احســاس   مانند  کنیم  احســاس  را 
 مــادری کــه فقط در وجــود زن ها 

می شود. خلاصه 
 اگر اســامی تمام گل ها با نام زن ها 
خوانده می شــود برای این است که 
همه،مهربانــی، لطافــت و زیبایی و 
حس زندگی دختران را در دنیا باور 
کنند.پیام من  به دختران این اســت 
هایشان  توانمندی  و  خودشــان  که 
را باور کنند، قدر داشــته های خود  
به خصوص خانوادهایشــان را بیشتر 
بدانند از شکســت ها نترســند و هر 
بار به چشــم یک تجربــه جدید به 

آن نگاه کنند،  هرگز نا امید نشــوند 
بزرگترین شکست  امیدی  نا  چرا که 
بارها  پور  انصاری  نازیلای  .من  است 
شکســتم، بارها مرا شکستند ،روحم 
زخمی شــد اما مانند ققنوس دوباره 
از خاکســترم بلنــد شــدم، چرا که 
هدف داشــتم ،هــدف دارم و برای 
رســیدن به رویاهایم به قیمت جان 

ایستادگی می کنم.
را دوست  پیرامونم  انســان های  من 
دارم و اگــر احســاس کنــم حضور 
من، کلام من، قلــم من ، می تواند 
مســیر زندگی یک انســان را تغییر 
دهد تمام تــوان خود را برای بهبود 
آن وضعیــت  به کار خواهم بســت 
.آنچه مطالعه نمودید »گوشه ایی از 
ناگفته های دختــری  از جنس نور 

بود و بس«.

۷گزارشگزارش w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r

گزارش اختصاصی راه مردم به مناسبت هفته کرامت

نازیلا انصاری پور ،  دختری از جنس نور

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد  رهنی( 

 به موجب پرونده اجرائی کلاســه ۱۴۰۲۰۲۳۶۴ متعهد باقر آراســته - -متعهدله: بانک کشاورزی مستند به سند رهنی به شماره ۱۵۸۰۴ که ششدانگ 
پلاک ثبتی ۲۵۳ فرعی از ۳۰ اصلی واقع در بخش ۰۶ ناحیه .. حوزه ثبت ملک قائم شهر )دویست و پنجاه و سه فرعی از سی اصلی( بخش شش قائمشهر 
به مالکیت باقر آراســته فرزند علی شــماره شناســنامه ۱۴۴۱ تاریخ تولد ۱۳۴۹/۰۶/۰۵ صادره از قائم شهر دارای شــماره ملی ۲۱۶۰۵۶۸۴۴۹ واقع در 
کیلومتر ۵ اتوبان قائمشهر به ساری بعد از پمپ بنزین هاشمی داخل کوچه با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان در رهن 
بانک کشاورزی میباشد و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۱۴۷/۳۳۸/۲۵۰/۰۰۰ ریال )یکصد و چهل و هفت میلیارد و سیصد و سی هشت میلیون و 
دویست پنجاه هزار ریال( ارزیابی و قطعی شده و مشخصات اجمالی ملک فوق به شرح ذیل میباشد مشخصات ملک - شش دانگ عرصه و اعیان با بنای 
احداثی )وضعیت خاص مطلق ( به شــماره دویســت و پنجاه و سه فرعی از سی اصل بخش ش حوزه ثبت ملک قائمشهر به مساحت ۱۶۷۱/۱۵ یک هزار 
و ششــصد و هفتاد و یک متر و پانزده دســیمتر مربع و آقای آراسته مالک ملک در سال ۸۹ اقدام به ساخت و در سال ۹۱ مورد بهره برداری قرار دادن و 
دارای پروانه بهره برداری به شماره ۴۰۶۸۳ /ق مورخ ۱۳۹۶/۳/۲۰ از آن بعنوان کارگاه سورتینگ با سطح زیر بنای ۱۴۳۳ متر مربع میباشد که در زمان 

بازدید از آن بعنوان کارگاه صنعتی به اجاره واگذار نمود مشخصات سورتینگ 
۱- کارگاه سورتینگ با مساحت حدود ۸۸۵ متر مربع اسکلت فلزی - کف بتن با پوشش بام حلب به ارتفاع سوله در کنار از کف بتن ۲۰/۷ متر در وسط ۸ 
متر - دیوارها بلوک و سیمانکاری دارای دو درب فلزی ورودی بزرگ ۲- بچه سوله و انباری بمساحت حدود ۴۱۵ متر مربع ۳- بنای احداثی در دو طبقه 
جهت مدیریت و کارگری بمساحت حدود ۱۰۴ متر مربع ۴- سرویس بهداشتی بمساحت حدود ۲۹ متر مربع به حدود اربعه  شمالا : در سه قسمت اول 
دیواریست بطول )۶/۷۷( شش متر و هفتاد و هفت سانتیمتر به سی اصلی دوم دیواریست بطول )۳۱/۸۰( سی و یک متر و هشتاد سانتیمتر به سی اصلی 
ســوم دیواریســت بطول )۹/۴۶( نه متر و چهل وشش سانتیمتر به سی اصلی  شرقا: در پنج قسمت اول دیوار مشترک بطول )۶/۶۲( شش متر و شصت و 
دو ســانتیمتر به ســی اصلی دوم دیوار مشترک بطول )۳/۱۰( سه متر و ده سانتیمتر به سی اصلی سوم دیوار مشترک بطول )۲۸/۵۰( بیست وهشت متر 
و پنجاه سانتیمتر به سی اصلی چهارم دیوار مشترک بطول )۶/۰۵( شش متر و پنج سانتیمتر به سی اصلی پنجم دیوار مشترک بطول )۶۲ / ۱۶ (شانزده 
متر و شــصت و دو ســانتیمتر به سی اصلی جنوبا: در دو قســمت اول دیوار بدیوار بطول )۹۰/ ۱۴ (چهارده متر و نود اصلی دوم پی است بطول )۱۰ /۴( 
چهار متر و ده ســانتیمتر به ســی اصلی غربا: در دو قسمت اول پی است بطول )۲۰ /۳۵( سی و پنج متر و بیست سانتیمتر به کوچه دوم پی است بطول 
)۲۳/۹۰ (بیســت و ســه متر و نود سانتیمتر به کوچه پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ در اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهر 
واقع در قائمشــهر خ جویبار نبش بهارســتان از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ ۱۴۷/۳۳۸/۲۵۰/۰۰۰ ریال یکصد و چهل و هفت میلیارد و 
ســیصدو ســی هشت میلیون و دویست پنجاه هزار ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشــنهادی نقداً فروخته می.شود. جهت شرکت در مزایده بدوا ۱۰% 
مبلغ کارشناســی ملک را به صندوق ثبت به شــماره حساب سپرده اداره ثبت به شماره شبا IR ۴۸/۰۱۰۰/۰۰۴۰/۵۳۰۱/۳۲۰۷/۵۵۰۳/۸۶ و شناسه ۰۰
۹۸/۶۱۰۸/۵۵۳۱/۲۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰ و شناســه ملی ۱۴۰۰۰۲۳۰۲۵۷ واریز می گردد و برنده مزایده مکلف اســت ما به تفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع کند و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فیش را به حســاب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد لازم به ذکر است پرداخت بدهی های پارکینگ و مالیاتی و عوارض و ... تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد. ضمناً حسب اعلام 
بانک ملک فوق فاقد بیمه می باشد و به دلیل اینکه بانک خواهان استعلامات قبل از مزایده نبوده است لذا این اداره از بدهی های مالیاتی و شهرداری و 

دارائی و ... ملک مذبور اطلاعی در دست ندارد. 
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۲/۲۶

مرتضی قاسم پور
 رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۱۳۲۴۹

چهار شنبه 26  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4958
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم
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رییس دانشگاه علوم پزشکی البرز:

 شیب تند کاهش جمعیت در البرز ملایم شد
 رییس دانشــگاه علوم پزشکی 
اســتان البرز گفت: شیب تند 
اســتان  در  کاهــش جمعیت 
البرز ملایم شده و سرعت روند 
کاهشی موالید به نسبت ۲.۸۰ 

کاهش یافته است.
شهرام صیادی به مناسبت هفته 
ملی جمعیت گفت: با اقداماتی 
که در راســتای اجــرای قانون 

جوانی جمعیت انجام و حمایت هایی که از این موضوع شــد، شیب تند کاهش 
جمعیت در استان البرز ملایم شده و سرعت روند کاهشی موالید به نسبت ۲.۸۰ 
کاهش یافته اما همچنان باید با اجرای برنامه های ســازمان یافته تلاش کنیم 
روند کاهشی جمعیت در استان متوقف شود و شاهد رشد جمعیت باشیم.رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی استان البرز بیان کرد: بخش سلامت برنامه های خود را در 
ترویج زایمان طبیعی و ایمن، درمان زوج های نابارور، پیشــگیری از ناباروری و 
سقط جنین، تحکیم بنیان خانواده و تقویت هویت مادری، ترویج ازدواج بهنگام، 
آســان و پایدار و اجرای منشور کرامت مادری و ... تقویت می کند.وی گفت: دو 
مرکز درمان ناباروری با تعرفه دولتی در بیمارستان های کمالی و امام جعفر صادق 
)ع( در ســطح ســه و دو و یک مرکز حمایتی تحت عنوان نفس با هدف نجات 
فرزندان سقط در استان راه اندازی شده است.صیادی ادامه داد: در سال گذشته 
بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ نفر از مردم عادی، دانشــجویان، اساتید، کارکنان ادارات، 
دانش آمــوزان و ... در قالب برنامه های مختلــف آموزش های لازم در خصوص 

برنامه های جوانی جمعیت را دریافت کرده اند.

مدیرکل میراث فرهنگی البرز:

دومین مجوز گردشگری کشاورزی در البرز صادر شد
فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری و صنایع دستی 
البرز از صدور دومین مجوز 
گردشگری کشــاورزی در 
شهرستان  اغشت  روستای 
ســاوجبلاغ برای گسترش 
این نــوع گردشــگری در 

استان خبر داد.
رحیم خاکی در جمع خبرنگاران از صدور دومین مجوز گردشگری 
کشاورزی برای گسترش این نوع گردشگری در استان البرز خبر داد 
و گفت: این مجوز گردشگری کشاورزی از نوع باغ، در روستای اغشت 

شهرستان ساوجبلاغ صادر شده است.
وی افزود: با توجه به ظرفیت های بالایی که شهرستان ساوجبلاغ در 
زمینه کشاورزی و گردشگری دارد، می توان با اجرا و توسعه طرح های 
گردشگری کشاورزی، تجربه مهیج طبیعت گردی و بازدید از مزارع 
کشــاورزی را برای گردشــگران به ارمغان آورد کــه این امر نیاز به 

همراهی سایر دستگاه های مرتبط برای صدور مجوز دارد.
خاکی گردشــگری کشــاورزی را یکی از شــاخه های مهم صنعت 
گردشگری دانست که البرز ظرفیت های بسیاری در آن دارد و مطرح 
کرد: توســعه گردشگری کشاورزی، علاوه بر درآمدزایی، می تواند به 
عنوان درآمد ثانویه برای کشــاورزان به شمار آید و حتی از نابودی و 

تغییر کاربری گسترده اراضی کشاورزی جلوگیری کند.

 حضور جهادی استاندار البرز؛
 رونق انتخابات مجلس شورای اسلامی 

جابری انصاری گفت: بازدیدهای میدانی اســتاندار ، دیدار چهره به 
چهره با مردم در مســاجد و مکان های اخــذ رای و نظارت بر روند 
برگــزاری انتخابات در البرز بی نظیر و پرتوی از نمایش اقتدار دولت 

سیزدهم بود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان 
البرز، سعید جابری انصاری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر 
شــورای اطلاع رسانی اســتان البرز، در حاشیه برگزاری این دوره از 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی در اســتان البرز اظهار داشت: در 
روند بازدیدها که ساعت ها طول می کشید ، دکتر عبدالهی به درد 
و دل مردم و انتظارات آنها گوش می داد و در میدان دســتور انجام 
اقدامات را می داد. جابری انصاری خاطرنشان کرد: عبدالهی استاندار 
جهادی و رییس شورای اطلاع رسانی استان البرز در جمع اصحاب 
رسانه که پوشش اخبار انتخابات را داشتند به تکریم جایگاه این قشر 
زحمت کــش  پرداخت و حضور آنها را در تمامــی عرصه ها برای 
پیشرفت استان ضروری عنوان نمود.وی گفت: حضور در محل رای 
گیری مستقر در مصلی نمازجمعه کرج و دیدار با نماینده رهبر معظم 
انقلاب حضرت آیت الله حســینی همدانی و ارایه گزارشــی از روند 
برگزاری انتخابات در استان به معظم له شکوه دیگری از همراهی و 
ارادت نماینده عالی و انقلابی دولت در استان به علما به ویژه ساحت 
نماینده معزز حضرت آقا در اســتان و امام جمعه کرج بود .مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان البرز، تصریح کرد: استان البرز به 
همت شــبانه روزی اســتاندار و فرمانداران و اعضای محترم شورای 
تامین استان و نظارت پرشکوه نهادهای نظارتی و امنیتی در پرپایی 
انتخاباتی بی حاشــیه و آرام و حضور و مشارکت مردم در این دور از 
انتخابات درخشید و علی رغم تبلیغات مسموم دشمنان انقلاب جزو 
استان های فعال کشور بود که بایستی قدردان این نعمت الهی باشیم.
جابری انصاری اذعان نمود: با انتخاب شایســته نمایندگان منتخب 
مردم استان برای حضور در کسوت نمایندگی مجلس شورای اسلامی 
شاهد گسترش آبادانی و پیشرفت روز افزون استان البرز خواهیم بود.

 تولیدات صنعتگران ایرانی به زودی
 بازارهای دنیا را در خواهد نوردید

وزیــر صنعت، معدن و تجارت با بیــان اینکه تولیدات 
صنعتگــران ایرانی به زودی بازارهای دنیا را در خواهد 
نوردیــد، مطرح کرد: نخســتین مؤلفــه بازارهای دنیا 
کیفیت اســت که ما در این زمینه در تراز جهانی قرار 
داریــم و در وزارت صمت به دنبــال بازارهای جهانی 

هستیم.
علــی آبادی تصریح کرد: دنیا ایــن قدرت ایران را باور 
کرده و اکنون بیش از دو هزار بازرگان تراز نخست بین 
المللی وارد ایران شده اند. امروز ما به دنبال خودروهایی 
با تراز هوشــمندی در بازار هســتیم و امسال به فضل 
الهی این قدرت را داریم که فراتر از برنامه ریزی ها پیش 
برویم.وی خاطرنشان کرد: باید به سمتی حرکت کنیم 
که لوکوموتیوهای تولیدی حداکثر بهره وری را داشته 
باشند. اکنون در بخش ریلی و حمل و نقل جاده ای در 
حال فعالیت هســتیم و امسال محصولات برقی ایرانی 

باکیفیت را در بازار مشاهده خواهیم کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در پایان ســخنان خود با 
اشــاره به اینکه خصوصی سازی در برنامه های جدی ما 
قرار دارد، ادامه داد: در این حوزه ابتدا باید اهلیت سنجی 
ســرمایه گذار انجام و ظرفیت های خصوصی شناسایی 

شود تا بتوانیم کار را به اهلش واگذار کنیم.

 موتور دیزل لوکوموتیو ایرانی
 در البرز رونمایی شد

موتور دیزل لوکوموتیو ایرانی با قدرت چهار هزار اسب 
با حضــور وزیر صنعت، معدن و تجــارت و مدیرعامل 

راه آهن جمهوری اسلامی در فردیس رونمایی 
موتور دیزل لوکوموتیو ایرانی با قدرت چهار هزار اسب 
با حضــور وزیر صنعت، معدن و تجــارت و مدیرعامل 

راه آهن جمهوری اسلامی در فردیس رونمایی شد.
ایــن موتور دیــزل با نام تجــاری مپ ۶۱۰ توســط 
مهندســان ایرانی طراحی و بومی سازی شده است. با 
رونمایی از این موتور دیزل چهار هزار اسب بخار، ایران 
به فهرست کشورهای ســازنده موتور دیزل لوکوموتیو 

جهان پیوست.

 اهالی رسانه و خبرنگاران فعال البرز
 در اطلاع رسانی انتخابات تجلیل شدند

اهالی رســانه و خبرنگاران فعال استان البرز در اطلاع 
رســانی دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبــرگان رهبری 
روز چهارشــنبه ۱۹ اردیبهشــت ۱۴۰۳ همزمــان با 
برگزاری دومین جلســه شــورای اطلاع رسانی استان 
 در محــل ســالن شــهدای دولــت اســتانداری البرز

 تجلیل شدند.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان البرز، یکی از مصوبات یازدهمین جلسه 
شورای اطلاع رسانی استان البرز در سال ۱۴۰۲ تجلیل 
از اهالی رســانه و خبرنگارانی بــود که طی هماهنگی 
با ســتاد اطلاع رسانی انتخابات اســتان البرز با اطلاع 
رســانی و پوشــش خبری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شــورای اســلامی و ششــمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری ضمن انتشــار اخبار انتخابات، زمینه 
مشارکت بیشتر مردم در انتخابات را فراهم نمودند که 
در راســتای اجرای این مصوبه شــورای اطلاع رسانی، 
تعــداد ۱۳۰ نفر از اهالی رســانه و خبرنگاران فعال در 
اطلاع رسانی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری با 
حضور اســتاندار البرز و اعضای شــورای اطلاع رسانی 

تجلیل شدند.

 جلب رضایتمندی مردم نیازمند 
اتحاد و هم افزایی ویژه است

 اســتاندار البرز گفت: تحقق اهداف و جلــب رضایتمندی مردم به 
اتحاد، انسجام و هم افزایی ویژه ای نیاز دارد.

مجتبــی عبداللهــی در دیدار بــا علیرضا عباســی و علی حدادی 
نمایندگان مردم استان البرز در مجلس شورای اسلامی که در دفتر 
اســتاندار البرز انجام شــد، پیگیری موضوعات و مطالبات مردم در 

راستای توسعه، آبادانی و پیشرفت استان را امری مهم برشمرد.
وی بــا بیان اینکه تحقق اهداف و جلب رضایتمندی مردم به اتحاد، 
انسجام و هم افزایی ویژه ای نیاز دارد، مطرح کرد: برنامه های بزرگی 
در اســتان البرز محقق شده و اقدامات بســیاری نیز در دستور کار 
قرار دارد که می توانیم آنها را در سایه همدلی و وحدت دنبال کنیم.
عبداللهی اظهار کرد: نمایندگان منتخب مردم در مجلس شــورای 
اسلامی وظیفه خطیری برای پیگیری حقوق و مطالبات مردم البرز 
دارند چراکه این اســتان از بدو تأسیس با زیرساخت ها و سرانه های 
ضعیفی همراه بوده اســت. بر این باور هســتم کــه باید با خدمت 

صادقانه و تلاش شــبانه روزی، متحد و منسجم پاسخگوی اعتماد و 
حمایت مردم باشیم.

 لوکوموتیوهای برقی
 به زودی عرضه می شوند

وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان 
اینکــه لوکوموتیوهــای برقی به زودی 
عرضه می شــوند، گفت: اگــر به دنبال 
صنعت صــادرات دانش بنیــان محور 
هســتیم، باید بدانیم که بخش ریلی از 

مهمترین گذرگاه ها است.
عباس علی آبــادی در آئین رونمایی از 
موتــور دیزل لوکوموتیــو ایرانی گفت: 
موتور دیــزل لوکوموتیو تمــام ایرانی 
بــوده و به دســت متخصصــان جوان 
کشــور ساخته شده اســت. آنها با این 
کار ثابت کردند که ما می توانیم و هیچ 
بن بســتی برای تولید در کشور وجود 

ندارد.
وی با اشــاره به اینکه تمام نیاز کشور 
ابعاد مهندســی برطرف می کنم،  از  را 
مطــرح کــرد: ما با کمــک و همراهی 
یکدیگــر می توانیم بر تمام مشــکلات 
غلبــه کنیم. با رونمایــی از این موتور 
دیزل چهار هزار اسب بخار، کشورمان 
به فهرســت کشورهای ســازنده موتور 

پیوست. لوکوموتیو جهان  دیزل 
وزیر صنعت، معــدن و تجارت با بیان 

اینکــه لوکوموتیوهــای برقی به زودی 
عرضــه می شــوند، عنــوان کــرد: در 
صورتی که به دنبــال صنعت صادرات 
دانش بنیان محور هستیم، باید بدانیم 
که بخــش ریلی از مهمترین گذرگاه ها 
اســت و باید در این صنعت به صورت 

اساسی سرمایه گذاری کنیم.
علی آبادی با اشــاره بــه اینکه اکنون 
لوکوموتیــو و واگن داریــم و راه آهن 
ایران هر الگویی که بخواهد فقط کافی 
است سفارش دهد و ما آمادگی ساخت 
آنها را در هر تعداد داریم، بیان کرد: از 

طرف دولت بــه عنوان یکی از حامیان 
اصلی تولیدات داخلــی، آماده هرگونه 
با بخش های مختلف هستیم. همکاری 

وی با تاکید بر اینکه برای ما بن بستی 
وجود ندارد و چیزهایی را می ســازیم 
کــه دیگران نســاخته اند، افــزود: در 
مهندســی و نــوآوری دانش بنیان هــا 
محصولاتی ســاخته ایم که هنوز نمونه 
خارجــی ندارنــد. صــادرات از جمله 
اولویت هــای اصلــی صنعت ماســت، 
صادرات محور  دانش بنیان هــای  بر  لذا 

کرده ایم. تمرکز 

سازمان استاندارد در مقابل سودجویان از قوانین خود چشم پوشی نکند
نماینده ولی فقیه در اســتان البرز 
مقابل  در  استاندارد  گفت: سازمان 
افــراد ســودجو به هیــچ وجه از 
الزامات و قوانین خود چشم پوشی 
نکنــد و قاطعانه مقابــل این افراد 

ایستادگی کند.
آیت الله سید محمد مهدی حسینی 
همدانــی در دیــدار بــا مدیرکل 
اســتاندارد استان البرز که در دفتر 
نماینده ولی فقیه در اســتان انجام 
بسیار  استاندارد  مساله  گفت:  شد، 
حائز اهمیت است زیرا عدم تحقق 
آن ســلامت و جان انسان ها را به 
خطر می اندازد. علامت اســتاندارد 
نشان اعتماد مردم بوده و هر فردی 
ایــن علامــت را روی محصولات 
تولیدی مشاهده کرد باید احساس 

آرامش کند.
نماینده ولی فقیه در اســتان البرز 
اداره کل  اقدامــات  ضمن تصدیق 
اســتاندارد اســتان مطــرح: بنده 
خودم در موضوع پیست اسکی بین 
المللی در اســتان البرز، به صورت 
ســفت و ســخت با جدیت پیگیر 
استاندارد سازی تجهیزات آن بودم. 
امروزه باید با ظرفیت ســازی های 
اقتصادی  فرهنگی، رشد  مناســب 

مناسبی را در سطح ملی و استانی 
فراهم کنیم.وی با اشــاره به اینکه 
کار مجموعــه اســتاندارد بســیار 
حساس اســت، بیان کرد: خداوند 
حق تعالی همــه چیز را در جهان 
هســتی از روی نظم و قاعده ایجاد 
کرده و هنگام خلق اشرف مخلوقات 
انسان تمام استانداردهای لازم را به 
کار برده اســت. این جهان هستی 
و گردش فصول آن نیز بر اســاس 
اســتاندارد بوده و کوچک ترین بی 

نظمی موجب عدم تعادل استاندارد 
همدانی  حسینی  الله  می شود.آیت 
ضمن ابــراز خشــنودی از ارتقای 
جایگاه ســازمان ملی استاندارد و 
جهانی شــدن امضای این سازمان 
و قدردانی از خدمــات کارکنان و 
مدیران اداره کل اســتاندارد البرز 
خاطرنشــان کرد: مراقب باشید تا 
مبــادا خطایی صورت گیرد و البته 
بایــد این موقعیت رفیع ســازمان 
ملی اســتاندارد در دنیا حفظ و از 

آن صیانت شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان البرز 
و امــام جمعــه کرج بــا تاکید بر 
اینکه نــام اســتاندارد باید اعتماد 
آفرین باشــد، تصریح کرد: سازمان 
اســتاندارد در مقابل افراد سودجو 
به هیچ وجه از الزامــات و قوانین 
خود چشــم پوشی نکند و قاطعانه 
مقابــل این افراد ایســتادگی کند 
زیرا استاندارد چشم بینای سلامت 

جامعه است.
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 چهار شنبه ۲6  اردیبهشت ۱۴۰۳ 
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